
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران از معرفی 
۲۰ کارگاه معدنــی غیرمجاز و فاقــد پروانه برای توقف 
فعالیت به دســتگاه های مربوطه خبر داد و گفت: بیش 
از ۲۰ کارگاه معدنی غیرمجاز که فاقد پروانه بهره برداری 
بودند و یا ســلب صلاحیت شده بودند شناسایی شده و 
برای توقف فعالیت به دستگاه های مربوطه معرفی شدند.

علی باقری از تشــدید بازدیدها از کارگاه های پرخطر 
توسط بازرسان کار خبر داد و بیان کرد: بازرسی کار مؤثر 
و کارآمد، یکی از مؤلفه ها و نشــانه های ضروری به شمار 
می رود. وی با اعلام اینکه بازرسان تیم معدنی استان به 
صورت شبانه روزی از کلیه  تونل های ذغال سنگ استان 
بازدید می کنند، تصریح کرد: ۵۶ مورد بازرســی طی سه 
ماه گذشته )سه ماه سوم سال جاری( توسط تیم بازرسان 
ویژه معدنی استان از تونل های معادن تحت الارضی ذغال 

سنگ انجام گرفته است.
مدیرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی مازندران ادامه 
داد: ۹ کارگاه معدنی با توجه به شرایط ناایمن در اجرای 
تبصره مــاده ی ۱۰۵ قانون کار جهت تعطیلی به مراجع 
قضائی معرفی شــدند. باقری خاطرنشــان کرد: بیش از 
۲۰ کارگاه معدنی غیرمجــاز که فاقد پروانه بهره برداری 
بودند و یا سلب صلاحیت شده بودند )مجوز قانونی آنها 
ابطال شــده بود و به صورت غیرمجاز فعالیت می کردند( 
شناسایی شده شده و جهت توقف فعالیت به دستگاه های 

مربوطه معرفی شدند.
بــه گزارش صبــح آمل و به نقل از مهــر، وی یکی از 
بزرگترین چالش ها در حوزه معــدن فعالیت کارگاه های 
معدنی غیرمجاز و بهره برداری غیرقانونی توسط پیمانکاران 
فاقد صلاحیت که عمدتاً با بکارگیری کارگران غیرمجاز از 

اتباع خارجی غیرمجاز هستند، دانست و افزود: این موضوع 
ریسک و احتمال وقوع حوادث و آسیب های شغلی غیرقابل 
جبران را بالا می برد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مازندران بر لزوم ورود دســتگاه های مرتبط از جمله اداره 
کل صمت به عنوان صادرکننــده پروانه ی بهره برداری و 

مراجع قضائی و انتظامی به این حوزه تاکید کرد. 

معــاون حفاظت و بهره بــرداری شــرکت آب منطقه ای 
مازندران گفت: با نصب ۶۰ کنتور حجمی، از برداشت غیرمجاز 
حــدود ۲ میلیون و ۷۶۳ هزار متر مکعب آب از ســفره های 
زیرزمینی مازندران جلوگیری شد. سید محمد موسوی افزود: 
در سه ماه ابتدایی ســال آبی جاری -پاییز ۱۴۰۳- با اجرای 
اقدامات مختلف اعم از انسداد ۵۴ حلقه چاه، نصب ۶۰ کنتور 

حجمــی و اصلاح و تعدیل پروانه هــای بهره برداری چاه ها، از 
برداشــت غیرمجاز و مازاد حدود ۲ میلیون و ۷۶۳ هزار متر 
مکعب آب از ســفره های زیرزمینی مازندران جلوگیری شد. 
وی تصریح کرد: پاییز امسال ۵۴ حلقه چاه غیرمجاز در استان 
مسدود شد که با انسداد این چاه ها از برداشت ۱۴۳ هزار متر 
مکعب آب از ســفره های زیرزمینی جلوگیری شد. به گزارش 

صبح آمــل و به نقل ازخبرگزاری صدا و ســیمای مازندران، 
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای مازندران 
تصریح کرد: در سه ماه نخست سال آبی جاری -پاییز ۱۴۰۳- 
۶۰  کنتور حجمی روی چاه های کشاورزی استان نصب شد 
که صرفه جویــی ۶۰۰ هزار متر مکعبی در برداشــت آب از 

سفره های زیرزمینی را به دنبال داشت. 

استاندار مازندران مطرح کرد:

هیچ مدیری در مازندران 
 حق شکایت
 از خبرنگاران را ندارد

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران: 

اعتمادسازی و مشارکت 
مردم، کلید توسعه 

شهرستان هاست
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فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی:

 ۱۸۸ سکه تقلبی
 در شهرستان آمل کشف شد

یاد آوری وظایف 
 شهرداران و سوال

 از شهردار آمل

فرماندار شهرستان نور:
 منتظر تخصیص بودجه ۳۰۰ میلیاردی 

»پل آلشرود« هستیم

استاندار مازندران: 
 ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار

 برای تکمیل سد هراز نیاز است

شهردار آمل:
 تا به امروز هیچ رفتگر، کارگر عمرانی

 و کارگر فضای سبز شهرداری را پشت میزنشین نکردم
 طرح تفضیلی تخلف نیست و هیچ تخلفی هم در این خصوص در شهرداری آمل رخ نداده است

 نمی توانم به مردم شهرم به بهای محبوب بودن خیانت کنم
بستن عمارت در مرکز فعلی جز ضرر برای شهر آمل هیچ منفعت دیگری ندارد

 مدیر اجرایی که ادعا کند ایرادی ندارد یا دروغگوست یا عقل ندارد 

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیرساخت های حمل ونقل کشور:

 ۴ کیلومتر از محور هراز
 تا پایان سال افتتاح می شود

رییس دانشکاه تخصصی فناوری های نوین آمل:

دانشگاه تخصصی فناوری های نوین آمل  
در زمره یک درصد برتر جهان قرار دارد

 کمک های خیرخواهانه مرحومه زهرا تفضلی، مهندس علی صالحی و سید جواد هاشمی 
سهم قابل توجهی در تأمین هزینه های بخش های مختلف دانشگاه دارد
  ارتباط بین متخصصین و فارغ التحصیلان هدف طرح های افتتاح شده 

در دانشکده دامپزشکی است

 گزارش اختصاصی صبح آمل از بازدید »مهدی یونسی رستمی« استاندار مازندران
 از مجموعه تولیدی فولادین ذوب آمل در شهرک صنعتی امام زاده عبدالله؛

  استاندار مازندران در بازدید از مجموعه تولیدی فولادین ذوب آمل؛

سهم کلیدی »فذا« در زنجیره تأمین
 در اوج تحریم های ظالمانه قطعات را در داخل تولید و تحویل 

شرکت های خودروسازی داد و نقش مهمی در زنجیره تأمین ایفا کرد

استاندار مازندران:

سرمایه گذاران باید تسهیلات دریافتی از 
بانک های استان را در همین استان هزینه کنند

۵

استاندار مازندران مطرح کرد:

هیچ مدیری در مازندران حق شکایت 
از خبرنگاران را ندارد

اســتاندار مازنــدران با بیان 
اینکــه اصلًا دنبال شــکایت از 
نیستم  رســانه ها  و  خبرنگاران 
و خیالتان راحت باشــد، گفت: 
انتقاد سازنده حق رسانه ها است 
و هیچ مدیری در مازندران حق 

شکایت از خبرنگاران را ندارد.
مهدی یونســی رستمی در 
دیــدار با اعضای هیأت مدیره خانه مطبوعات اســتان مازندران با اشــاره به برخی 
انتقادات در زمینه توزیع آگهی هــا، اظهار کرد: توزیع آگهی ها صرفاً باید از کانال 
اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران و به صورت سامانه ای بین خبرنگاران 
توزیع شود. وی با بیان اینکه عملکرد استانداری و مدیران را نقد کنید، تأکید کرد: 

من به هیچ وجه از نقدهای رسانه ای ناراحت نمی شوم.
استاندار مازندران استان مازندران را تهی از نیروی جوان در حوزه های مدیریتی 
دانست و گفت: همه سعی من استفاده از نیروی جوان در اداره امور مازندران است 

زیرا نیروی جوان در کنار نیروی مجرب می تواند حلال مشکلات مازندران باشد.
یونسی همچنین با اشاره به اینکه مازندران توسعه یافته نیست، یادآور شد: فرد 

برنامه محور و عملگرا هستم و قولی به مردم می دهم که بتوانم آن را عملی کنم.
به گزارش صبح آمل و به نقل از ایســناوی، پیگیــری پروژه های نیمه کاره در 
سطح مازندران را اولویت کاری خود برشمرد و اظهار کرد: امنیت سرمایه گذاری در 

مازندران مورد توجه ویژه ما قرار دارد.
استاندار مازندران با بیان اینکه بزرگترین مشکل مازندران، پسماند است، تصریح 
کرد: الان باید به دنبال سرمایه گذار خوب برای توسعه همه جانبه مازندران باشیم.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مازندران:

کوتاهی در خدمت به بیماران 
پذیرفتنی نیست

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران بر ارائه خدمات مطلوب تر 
بــه بیمــاران تاکید کــرد و گفت: 
بیماران و همراهان برای دسترسی 
به خدمــات درمانی نبایــد دچار 
ســردرگمی شــوند. محمدصادق 
رضایــی تصریح کــرد: باید تمامی 
به  بیمارســتان  درمانی  خدمــات 
وضوح در مقابل دید بیماران باشــد و همراهان و بیماران برای دسترســی به این 

خدمات دچار سردرگمی نشوند.
به گزارش صبح آمل و به نقل از بلاغ، وی با تاکید بر بهره گیری از نظر متخصصان 
جهت اجرای معماری داخلی بیمارســتان امام خمینی )ره( ساری در راستای مهیا 
کردن فضایی مطلوب برای مردم، خاطرنشــان کرد: در بیمارستانی که با این حجم 
از پذیرش بیمار مواجه است باید تمامی پیش بینی ها برای ارائه خدمات مطلوب به 

مردم صورت گیرد.  

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیرساخت های حمل ونقل کشور:

۴ کیلومتر از محور هراز تا پایان سال 
افتتاح می شود

و  ساخت  شرکت  مدیرعامل 
توسعه زیرساخت های حمل ونقل 
کشــور از افتتــاح ۴ کیلومتــر 
از محــور هــراز تا پایان ســال 
جــاری خبر داد و گفت: تکمیل 
محورهــای مواصلاتی مازندران 

جزو اولویت هاست.
هوشــنگ بازوند گفت: جاده 
هراز یکی از مهمترین مسیرهای 
ارتباطی بین دو استان پرجمعیت 

تهران و مازندران و کوتاه ترین مسیر تردد میان دو شهر تهران و آمل است و به دلیل 
اهمیت این محور مواصلاتی از نظر اقتصادی و گردشــگری برای کشور، چهار خطه 

کردن آن از اولویت های کاری ما در استان مازندران است.
به گزارش صبح آمل و به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی از شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، وی افزود: تاکنون ۷۴ کیلومتر از محور 
هراز از آمل تا پلیس راه بایجان و ۴ کیلومتر در محدوده تونل آبشــار تا ورودی شــهر 
لاسم به صورت چهارخطه تکمیل شده است. بخش هدف گذاری شده برای امسال در 
محدوده پلیس راه بایجان تا تونل وانا با پیشرفت ۸۸ درصد در حال اجراست. مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیرساخت های حمل ونقل کشور با اشاره به کوهستانی بودن 
مســیر محور هراز بیان کرد: بخش های باقیمانده از این محور عمدتا احداث پل ها و 
تونل ها است که نیازمند ۳۰ همت اعتبار است که امیدواریم با تامین اعتبار در فصل 

کاری مناسب عملیات اجرایی این بخش ها نیز سرعت بگیرد.  

معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان آمل:

 باید از ظرفیت های گردشگری
 در لاریجان استفاده شود

معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان آمل تاکید کرد: در راستای خدمت به مردم 
و توسعه و عمران روستاها باید گام های موثری برداشته شود. ذات اله زارعی در جلسه 
دهیاران بخش لاریجان ضمن تشکر از اقدامات عمرانی دهیاران اظهار داشت: دهیاران 
باید قانون مداری را ســرلوحه کار خود قرار دهند و از ظرفیت های موجود مخصوصا 
بحث گردشــگری در لاریجان در راستای عمران و آبادانی روستاها استفاده نمایند. به 
گزارش صبح آمل ، وی افزود: باید از فرصت محدود برای انجام وظیفه اســتفاده کنیم 
و در انجام وظیفه خود نقش آفرین باشــیم. معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان 
آمل؛ خاطرنشان کرد: دهیاری موفق است که صحبت هایش در روستا تاثیرگذار است 
و توانسته باشد سرمایه اجتماعی چون مردم را در کنار خود ببیند و مشکلات و آسیب 

های روستا را شناسایی کرده و برای انها برنامه ای منسجم داشته باشد.

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان
 نیمه اول دی ۱۴۰۳ 
سال دهم 
دوهفته نامه

شماره ۱۵۶ 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران:
 فعالیت ۲۰ کارگاه معدنی غیرمجاز در مازندران متوقف شد

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای مازندران:
از برداشت غیرمجاز آب با نصب ۶۰ کنتور حجمی در مازندران جلوگیری شد

افشین لاریجانی 
مدیر مسئول صبح آمل

جاده محمودآباد به آمل
مجتمع مجلل اهورا 

 متعلق به رستوران حاج محسن

نامی آشنا در صنعت غذای کشورنامی آشنا در صنعت غذای کشور

8 صفحه- توزیع در کلیه کیوسک های استان مازندران و کلیه مراکز مرتبط- هر دو هفته یکبار
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خبرخبر
خبرخبر

مازندران، با بیان این که اعتمادسازی و مشارکت معاون سیاســی امنیتی و اجتماعی استاندار 

مردم، کلید توســعه شهرستان هاســت، گفت: 
شفافیت و پاسخگویی؛ اصول اساسی در مدیریت 
جدید مازندران است که از سیاست های نظام و 

دولت چهاردهم می باشد.  
قاسم عزیززاده گرجی، گفت: فلسفه تغییرات 
در تعمیق بخشیدن به سیاست های نظام و دولت 

و تحقق خواسته ها و مطالبات مردم است.
وی بــا تاکید بر اینکه تغییرات در مدیریت ها 
امــر طبیعــی و لازم در دولت هاســت، ابــراز 
داشت: فلســفه تغییرات در تعمیق بخشیدن به 
سیاست های نظام و دولت و همچنین خواسته ها 

و مطالبات مردم است.
معاون سیاســی امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازندران، با اشــاره به اینکه پاسخگویی به مردم 
از مهمترین شــاخصه توفیق در مدیریت است، 
اضافه کرد: تحقق خواســته های مردم می تواند 
امید آفرینش ایجاد کند و ســرمایه اجتماعی را 

ارتقا بخشد.
عزیــززاده گرجی، فرمانــدار را نماینده عالی 
دولت و نماینده حاکمیت در شهرســتان عنوان 
کرد و خاطرنشــان نمود: باید با اعتمادســازی و 
تقویت مشارکت مردم در توسعه به تقویت جایگاه 

شهرستان بپردازید.
به گزارش صبح آمل و به نقل از روابط عمومی 
استانداری مازندران، وی با تاکید بر سخن رئیس 
جمهور که« ما برای خدمت به مردم آمده ایم نه 
حاکمیت بر مردم« افزود: مردم را بزرگ بشمارید، 
شــما مســئولیت یک منطقه و سرنوشت رفاه و 
زندگی مردم را پذیرفتید به مردم متعهد بمانید و 

برای مردم نقش آفرینی کنید.
معاون سیاســی امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازندران، افزود: بنا به فرموده رهبر معظم انقلاب 
» هرجا مردم حضور داشــتند کار به ســرانجام 
رسید« پس مردم را در امور خود مشارکت دهید.

دبیر انجمن برنج ایران با بیان اینکه انجام کارهای کارشناسی و 
مستند در بحث مجوز میزان واردات برنج مورد تاکید است، افزود: 
میزان کســری برنج موردنیاز کشور باتوجه به رونق تولید کاهش 

پیدا کرده است.
جمیل علیزاده شایق ادامه داد: براساس آمار رسمی اعلام شده از 
سوی وزارت جهاد کشاورزی، سطح زیرکشت برنج در کشور حدود 
۷۰۰ هزار هکتار است که امسال حدود ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تن 
برنج سفید تولید شد که با این میزان تولید کسری برنج مورد نیاز 

کشور کاهش پیدا کرده است.
وی اضافه کرد: نیاز برنج مصرفی کشــور براساس سرانه سالانه 
حدود ســه میلیون تن است که با توجه به میزان تولید ۲ میلیون 
و۷۰۰ هزار تنی برنج، دســت کم به ۳۰۰ هزار تن واردات است تا 

کسری این بخش در کشور جبران شود.
دبیر انجمن برنج ایران خاطر نشــان کرد: باتوجه 
به افزایش ســطح زیرکشــت و اقداماتی در جهت 
خودکفایی این محصول، موضوع مهم انجام کارهای 
کارشناسی و مســتند در بحث مجوز میزان واردات 

است.
به گزارش صبح آمل ، علیزاده شــایق با هشدار به 
اینکه دود همه ناهماهنگی ها و ناترازی ها در این بخش 
به چشم کشــاورز می رود، تصریح کرد: موضوع مهم 
در بحث تولید برنج انجام بحث های کارشناسی است 
تا برنج کاران هــم بتوانند با خیالی راحت برای تولید 

اقدام کنند. 

معــاون مســکن اداره کل راه و شهرســازی 
مازنــدران با اعلام اینکه موضــوع مهم در بحث 
طرح ملی مســکن تامین زمین است، گفت: در 
شــهرهای شرقی اســتان ازجمله نکا، بهشهر و 
میاندورود وضعیت پروژه های نهضت ملی مسکن 

از پیشرفت فیزیکی بهتری برخوردار هستند.
محسن غفاری درباره آخرین وضعیت »نهضت 
مسکن ملی« اظهار کرد: میزان تعهد مسکن ملی 

در کل استان بالغ بر ۶۳هزار واحد در چهار بحش 
خودمالکی، حمایتی، بازآفرینی شهری و روستایی 

است.
وی افــزود: تعــداد واحدها بــه تفکیک در 
بخش حمایتی ۱۹هــزار، خودمالکی ۱۴هزار و 
۲۰۰،بازآفرینی شهری ۱۴هزار و ۴۰۰و در بخش 

روستایی ۲۳هزار واحد بوده است.
معــاون مســکن اداره کل راه و شهرســازی 

مازنــدران با اعلام اینکه موضــوع مهم در بحث 
طرح ملی مسکن تامین زمین است، تصریح کرد: 
در شهرهای شرقی استان ازجمله نکا، بهشهر و 
میاندورود وضعیت پروژه های نهضت ملی مسکن 
مناسب تر اســت و پروژه ها از پیشرفت فیزیکی 
بهتری برخوردار هســتند. غفاری خاطرنشــان 
کرد: در شــهرهای مرکزی و غربــی باتوجه به 
مشــکلات تامین زمین پروژه ها دیرتر شروع شد 

و از پیشرفت فیزیکی کمتری برخوردار هستند.
به گــزارش صبح آمــل و به نقل از شــمال 
نیوزوی با اعــلام اینکه تامین منابع مالی به ویژه 
توســط بانک ها به کُندی پیش می رود، گفت: از 
دلایلی که موجب شــده پروژه های نهضت ملی 
مسکن از پیشرفت خوبی برخوردار نباشند، عدم 
واریز به موقع آورده توســط متقاضیان و نداشتن 

همراهی بانک ها بوده است . 

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران: 

اعتمادسازی و مشارکت مردم، کلید توسعه شهرستان هاست 

رئیس هیئت مدیره خانه مطبوعات مازندران:
 فصل جدیدی را در حوزه رسانه و مطبوعات 

مازندران شاهد خواهیم بود

رئیس هیئت مدیره خانه مطبوعات مازندران 
گفت: با توجه به دیدگاه های مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان، فصل جدیدی را در حوزه 

رسانه و مطبوعات استان شاهد خواهیم بود.
ساسان شــیخی درباره دیدار هیأت مدیره 
خانه مطبوعات اســتان مازنــدران با مدیرکل 
جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مازندران 
اظهار داشــت: خوشبختانه نگاه آقای محمدی 
که ســابقه مدیریت در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی را دارد به موضوعات نیز تخصصی و 

قانونمند است.
وی ادامــه داد: وی تاکیــد داشــتند کــه 
فعالیت هــای رســانه ای اداره کل فرهنــگ و 
ارشاد اسلامی باید با مشارکت خانه مطبوعات 

و رسانه های اســتان باشد زیرا این تشکل تنها 
تشکل رسمی در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
است که در حوزه مطبوعات وجود دارد و نقش 

آن باید بیش از پیش باشد.
رئیــس هیــأت مدیره خانــه مطبوعات و 
رســانه های اســتان مازندران گفت: در این 
جلســه پیشــنهاد شد در حوزه ســاماندهی 
خبرنــگاران و رســانه ها در شهرســتان ها به 
صورت جدی پرداخته شــود که مقرر شــد 
آئیــن نامه ای با توجه به اســناد بالادســتی 
نوشته شــود و بر اســاس آن برنامه ریزی و 
اجرا گردد و همچنین ایشــان تاکید داشتند 
در حوزه آگهی های ثبتی و دولتی نیز باید بر 
اساس دستورالعمل ها و قوانین ابلاغی وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی عمل شود.
به گــزارش صبح آمــل و به نقــل از مهر، 
شــیخی بیان داشــت: با توجه به سیاست ها و 
دیدگاه مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان مازندران، مطمئن هستم فصل جدیدی 
در حوزه رســانه و مطبوعات استان مازندران را 

شاهد خواهیم بود.

رئیس سازمان قضایی مازندران:
مانع هرگونه دست درازی 
به منابع طبیعی خواهیم شد

رئیس ســازمان قضایی مازندران 
بــا تاکید بر حفــظ اراضی طبیعی و 
کشــاورزی گفت: مانع هرگونه دست 

درازی به منابع طبیعی خواهیم شد.
رئیس ســازمان قضائی نیروهای 
مســلح اســتان مازندران با اشاره به 
فرمایشــات مقام معظــم رهبری در 
خصوص اهمیتِ حفظ منابع طبیعی 
افزود: در این راستا وظایفی هم برای 
سازمان قضائی نیروهای مسلح تعریف 
شده که باید با همکاری دستگاه های 
اجرایی نیروهای عزیز نیروهای مسلح 
حق دست درازی به امکانات عمومی، 

منابع طبیعی را نخواهند داشت.
به گــزارش صبح آمــل و به نقل 
ازمهــر، حجت الاســلام اســماعیل 
زارعی ضمن باارزش و مهم شمردن 
عملکرد نیروهای مســلح در جامعه 
تاکید کرد: نیروهای مسلح باید بدانند 
که با استفاده از موقعیت شغلی برای 
مقاصد غیر قانونی حق دخالت، ســو 
استفاده از منابع طبیعی و خدادادی 
رانخواند داشت وسازمان قضائی برای 
حفظ اعتبار و آبروی خودشان، جلوی 
هــر اقدام غیر قانونــی آنها را خواهد 

گرفت.

رئیس اداره حیات وحش اداره کل 
حفاظت محیط زیست مازندران:

 سرشماری پرندگان مهاجر 
در مازندران آغاز شد

اداره کل  اداره حیات وحش  رئیس 
حفاظت محیط زیست مازندران گفت: 
سرشــماری پرندگان مهاجر باهدف 
بررســی جمعیت پرندگان و ارزیابی 
وضعیت تالاب ها در طبیعت اســتان 

آغاز شد.
کوروس ربیعی در حاشیه جلسه 
شورای محیط زیســت مازندران در 
گفت و گو بــا خبرنگاران اظهار کرد: 
نیمه زمســتانه پرندگان  سرشماری 
مهاجر آبــزی و کمک آبزی همزمان 
با کشورهای واقع در نیمکره شمالی 
آغاز شد و تا نیمه بهمن ادامه خواهد 

داشت.
افــزود: سرشــماری جهانی  وی 
نیمه زمســتانه پرندگان مهاجر آبزی 
و کمک آبزی از سال ۱۹۶۷ میلادی 

تاکنون همه ساله انجام می شود.
مســوول حیات وحــش اداره کل 
حفاظت محیط زیست مازندران بیان 
کــرد: در این سرشــماری پرندگانی 
کــه در اواخــر تابســتان و پاییز به 
و  پایین تر مهاجرت کرده  عرض های 
با در مســیرهای پروازی و همچنین 
مورد  هستند  زمستان گذرانی  مقصد 

سرشماری قرار می گیرند.
کرد: سرشــماری  تصریح  ربیعی 
پرندگان با هدف بررسی روند جمعیت 
پرنــدگان مهاجــر، ارزیابی وضعیت 
تالاب هــا و زیســتگاه ها و بررســی 
مختلف  گونه های  مهاجرت  وضعیت 

پرندگان انجام می شود.
وی بــا تاکید بر اینکــه عوامل 
اقلیمی به هم پیوســته  محیطی و 
در  کــرد:  خاطرنشــان  هســتند، 
قالــب این مهم تغییــرات وضعیت 
قرار  بررسی  تالاب مورد  اکولوژیکی 

می گیرد.
اداره کل  حیات وحش  مســوول 
مازندران  محیط زیســت  حفاظــت 
با اشــاره به اینکه این سرشــماری 
به طور منظــم و همه ســاله انجام 
آمار سرشــماری  گفت:  می شــود، 
به دفاتر بین المللــی تالاب ها اعلام 

می شود.
به گزارش صبح آمل، ربیعی گفت: 
نقش پرندگان را در حفظ ســلامت و 
پایداری تالاب هــا، کاهش علف های 

هرز و آفت ها نمی توان انکار کرد.

دبیر انجمن برنج ایران:
واردات بی رویه برنج ممنوع شود

معاون مسکن اداره کل راه و شهرسازی مازندران:
مسکن ملی در ۳ شهر مازندران پیشرفت قابل قبولی دارد

استاندار مازندران: 
۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل سد 

هراز نیاز است
استاندار مازندران در حاشــیه این بازدید گفت: ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار 
برای تکمیل ســد هراز نیاز اســت و تاکنون ۱۷۰۰ میلیارد تومان برای این پروژه 
هزینه شد.   مهدی یونسی رستمی، با عنوان اینکه این پروژه با ۵۲ درصد پیشرفت 
فیزیکی در حال اجراست، خاطرنشان کرد: برای این پروژه در سال ۱۴۰۳ نیز ۳۸۹ 
میلیارد تومان اعتبار تصویب شده است که ۲۴۰ میلیارد تومان تاکنون تخصیص 
پیدا کرده است. وی ادامه داد: از ۱۵۰ متر ارتفاع تاج سد تاکنون ۸۷ متر آن اجرا 
شــده و ۶۳ متر آن باقی مانده است. استاندار مازندران ادامه داد: ۱۰ هزار میلیارد 
تومان اعتبار برای تکمیل این سد اعتبار نیاز است و تاکنون ۱۷۰۰ میلیارد تومان 
برای این پروژه هزینه شــد. به گزارش صبح آمل، یونسی رستمی، در پایان تاکید 
کرد: یک گروه کارشناســی را جهت بررسی پروژه سد و جاده هراز و عمارت زباله 

آمل تعیین نمودیم تا مشکلات این پروژه ها را احصا و به ما اعلام کنند. 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:
 اختیارات تام رسانه ای

 به خانه مطبوعات واگذار شود

رئیس اداره حمل و نقل مسافر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران:
سفر به مازندران۳ درصد کاهش دارد

  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با 
اعلام حمایت از خانه مطبوعات مازندران گفت: 
تأکید دارم اختیارات تام رســانه ای اعم از امور 
رســانه، برگزاری جشنواره ها و ساماندهی ها و 
سایر برنامه ها را کاملًا به خانه مطبوعات استان 

واگذار می کنم.
محمد محمدی در دیــدار با اعضای هیأت 
مدیره خانه مطبوعات مازنــدران که در محل 
اداره کل فرهنگ و ارشاد این استان برگزار شد، 
اظهار کرد: خانه مطبوعات بازوی قوی و اثرگذار 

اداره کل ارشاد مازندران است.
وی بــا بیان اینکه وعده های پوچ نمی دهم، 
ادامه داد: در بحث ســخت افزاری و نرم افزاری 
متناسب با نیازهای هر شهرستان اقدام به رفع 

مشکل آن خواهیم کرد.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران 
از تغییر نام جشنواره خزر به جشنواره کاسپین 
خبر داد و گفت: جشــنواره هــای فرهنگی و 
هنری مازندران همزمان در شــهرهای مختلف 
و متناســب با ظرفیت های هر منطقه برگزار 
می شــود که در بخش جشــنواره رســانه ای 

کاسپین نیز همین نگاه را خواهیم داشت.
محمدی با اشــاره به اینکه انتظار دارم خانه 
مطبوعات نیز پشتوانه من باشد، افزود: ۱۱ حکم 
از وزیر ارشــاد داشتم که مدیرکلی یکی از آنها 
است اما خودم مدیرکلی ارشاد مازندران را قبول 
کردم. به گزارش صبح آمل و به نقل از ایســنا، 
وی یادآور شد: مازندران جایی است که فرهنگ 
و آداب و زبان مشترک دارد و بنابراین نگاه من 
به همه جای مازندران کلانشهر است و یکپارچه 

می بینم.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی مازندران 
تصریح کرد: اگر مدیری را انتصاب کنم اما بعد 
از یک ماه عملکرد بدی داشــته باشــد آن قدر 

شجاعت دارم که بلافاصله او را برکنار کنم.

رئیس اداره حمل و نقل مسافر اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای اســتان مازندران گفت: بیش 
از ۳ میلیون و ۱۰۷ هزار مســافر از ابتدای امسال تا 
پایان آذر با ناوگان عمومی مازندران جابه جا شــدند 
که نسبت به مدت مشابه پارسال کاهش ۳ درصدی 

سفر دارد.
عیســی خادمی با بیان اینکه بیش از ۳ میلیون 
و ۱۰۷ هزار مســافر از ابتدای امسال تا پایان آذر با 
ناوگان حمل و نقل عمومی مازندران جا به جا شدند 
اطهار داشت: در قالب ۷۱۱هزلر سفر مسافران جابجا 
شدند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 
۳ درصدی سفر داشت. وی گفت: جابه جایی ایمن و 
آسان مســافران از اهداف اصلی بوده و در این راستا 
نظارت بر نحوه عملکرد ناوگان عمومی انجام می  گیرد.

رئیس اداره حمل و نقل مسافر اداره کل راهداری 

و حمل و نقل جاده ای استان مازندران به فعالیت غیر 
مجاز سایت ها و اپلیکیشن های اینترنتی درون شهری 
مانند اسنپ و تبســی و در بخش حمل و نقل بین 
شهری اشاره کرد و گفت: این فعالیت ها موجب بروز 

مشکلاتی برای هموطنان شده است.
خادمی بیان کرد: هموطنــان از ناوگان حمل و 
نقل عمومی که امنیت ســفر در آن تضمین است و 
رانندگان حرفه ای دارد و ناوگان ها دارای شناسنامه و 

کارت هوشمند هستند استفاده کنند.
وی تصریــح کــرد: در بخش جابجایی مســافر  
خدمات مناســبی به مسافران ارائه می شود و فروش 

بلیت در بستر وب به مسافرین ارائه می شود.
به گزارش صبح آمل و به نقل از تسنیم، خادمی 
بر لزوم ارتقای ارائه خدمات با توجه به مطالبات تاکید 

کرد.

یاد آوری وظایف 
 شهرداران و سوال

 از شهردار آمل

و  آمــل  شــهردار  فصلــی  نشســت 
ســخنان ایشــان باعث شــد تــا  وظایف 
شــهرداران را بــا جزییــات یاد آور شــوم. 
اجرایــی  مدیــران  به عنــوان  شــهرداران 
شــهرها، نقــش کلیــدی در مدیریت و توســعه مناطق شــهری ایفــا می کنند. 
وظایــف آن هــا در حوزه های مختلفــی از برنامه ریزی شــهری، مدیریــت منابع، 
نظــارت بر خدمــات عمومــی و ایجاد رفــاه برای شــهروندان تعریف می شــود.
جناب شهردار آقای داودی عزیز به کدام یک از این وظایف عمل کرده اید !!؟ 

برنامه ریزی شــهری و توســعه پایدار!؟ لطفا اقدامات موثر خــود را بیان کنید 
شهردار مسئولیت برنامه ریزی برای توسعه بلندمدت شهر را بر عهده دارد. این 
شامل تهیه و اجرای طرح های جامع شهری، مدیریت استفاده از زمین و تلاش برای 
توسعه پایدار است. هدف از این برنامه ریزی، بهبود کیفیت زندگی شهروندان و ایجاد 

تعادل میان پیشرفت شهری و حفظ محیط زیست است. 
جناب شهردار کدام طرح و برنامه کوتاه مدت و دراز مدت را  پایه گذاری کردید ؟

مدیریت خدمات عمومی
شــهرداران باید خدمات عمومی اساسی مانند جمع آوری زباله، نظافت شهری، 
حمل ونقــل عمومی، تأمین آب و برق، و مدیریت فاضلاب را به بهترین نحو ممکن 
سازماندهی و نظارت کنند. آن ها باید اطمینان حاصل کنند که این خدمات به صورت 

کارآمد و عادلانه در اختیار همه شهروندان قرار می گیرد.
زباله ! آب! فاضلاب ! جمع آوری آب های سطحی! نظافت !؟ حمل و نقل عمومی  

کدام یک را ساماندهی یا برنامه ریزی کردید !؟ 
نظارت بر پروژه های شهری

یکی از وظایف اصلی شهرداران، اجرای پروژه های عمرانی مانند ساخت جاده ها، 
پل ها، پارک ها و مراکز فرهنگی است. شهردار باید بر اجرای این پروژه ها نظارت کرده 
و اطمینان حاصل کند که مطابق با بودجه و زمان بندی تعیین شده پیش می روند. 
فرهنگسرا مصوب شده در محل زندان قدیم چه شد؟ ادامه بلوار ولایت چه شد !؟ کدام 
پارک در زمان شما افتتاح یا حتی شروع به ساخت شد؟ چه کردید برای ترافیک؟

مدیریت منابع مالی و بودجه بندی
شهردار باید منابع مالی شهر را به درستی مدیریت کند. این شامل تدوین بودجه 
سالانه، تخصیص منابع به بخش های مختلف و نظارت بر هزینه ها است. شفافیت در 
مدیریت مالی از وظایف حیاتی شهردار است تا اعتماد عمومی حفظ شود. این همه 
نیروی مازاد در شهرداری هزینه چند ده میلیاردی را تحمیل کرده اند برای ساماندهی 
چه کردید ؟ به این دلخوش هستید که هیچ رفتگری را پشت میز ننشانده اید !؟کدام 
برنامه برای در آمد پایدار برای شــهرداری را بنا گذاشــتید  فقط تخلف فروشی !!؟ 

ارتباط با شهروندان
شــهردار باید در دسترس شهروندان باشد و به دغدغه ها و مشکلات آنان گوش 
دهد. ایجاد کانال های ارتباطی مؤثر، برگزاری جلسات عمومی و مشارکت دادن مردم 
در تصمیم گیری ها از جمله وظایف او اســت. خوب اینکار را انجام دادید اما خروجی 

این همه دیدار ها چی بود؟
مدیریت بحران ها

حتــی آب گرفتگــی معابر را در بارندگی های شــدید نتوانســتید رفع کنید.
حفظ نظم و امنیت شهری

اگرچه مسئولیت مســتقیم امنیت به عهده نیروهای انتظامی و امنیتی است، 
شــهردار نقش حمایتی و هماهنگ کننده در حفظ نظم و امنیت عمومی شهر ایفا 

می کند. نقش شما چه بود؟
ترویج فرهنگ و هویت شهری

شهردار باید برای ارتقای فرهنگ عمومی و تقویت هویت شهری تلاش کند. این 
شــامل حمایت از فعالیت های فرهنگی، هنری و ورزشی و حفظ میراث تاریخی و 

فرهنگی شهر است. هویت آمل را با بی نظارتی از بین برده اید. 
تعامل با نهادهای دولتی و خصوصی

شهرداران باید با سایر نهادهای دولتی، بخش خصوصی و سازمان های مردم نهاد 
همکاری کنند تا منابع موردنیاز برای توسعه شهر را جذب و پروژه های مشترک را 

اجرا کنند. یک نمونه حداقل مثال بزنید ؟
ایجاد شفافیت و پاسخگویی

شهرداران موظف اند در تصمیم گیری ها و عملکرد خود شفاف باشند و به سؤالات 
و نیازهای شهروندان پاسخ دهند. این امر به تقویت اعتماد عمومی و مشارکت فعال 
شهروندان در امور شهری کمک می کند. اما در مقابل سوالات همیشه جبهه گرفته 
اید یا آنچنان خلاف واقع بیان می کنید که بر همه باور می شود که درست است. 

اما آقای شــهردار. مهندس علی داودی عزیز وقتی برای ســوژه این شماره فکر 
میکردم و مصاحبه اخیر شما را دیدم گفتم اول وظایف شما رو گوشزد کنم و متاسف 
شدم از پاسخ شما به همکار ما که گفتید من کار عوام فریبانه نمیکنم رنگ نمیزنم 
گل کاری نمیکنم  که بعدا بگویند ظاهر ســازی کرده است که یا از روی ناآکاهی 
است که  نمی دانید اینها هم جزو وظایف شهرداری است و مهم است و تازه اگر هم 
این را می دانید خوب کار های غیر عوام فریبانه خود را شرح می دادید شما که در 

کارنامه خود قبولی ندارید چگونه اینطور بیان می کنید !
جمع بندی

وظایف شهرداران طیف گسترده ای از مسئولیت ها در حوزه های مدیریتی، اقتصادی، 
اجتماعی و زیست محیطی را شامل می شود. عملکرد موفق یک شهردار می تواند به رشد 
و توسعه پایدار شهر و بهبود کیفیت زندگی شهروندان منجر شود. شهرداران با مشارکت 
مردم و استفاده از دانش روز، می توانند شهرهایی هوشمند، پایدار و پویا ایجاد کنند.
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همکاران صبح آمل: ربابه محمدزاده- مهسا شعبانی- نازیلا قدرتی
 مائده عباس زاده  
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افشین لاریجانی
مدیر مسئول صبح آمل

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه 
ای مازندران از انسداد ۱۷۸ حلقه چاه غیرمجاز سال 

جاری در استان خبر داد.
ســید محمد موســوی افزود: از ابتدای ســال 
جاری تا پایان ماه آذر ۱۷۸ حلقه چاه غیرمجاز در 
مازندران مسدود شد و با نصب ۱۴۱ کنتور حجمی 
و اصــلاح ۹۵۱ پروانه بهره بــرداری، در مجموع از 
برداشــت مازاد و غیرمجاز ۶ میلیون و ۴۴۹ هزار 
متر مکعب آب از منابع آبــی زیرزمینی مازندران 

جلوگیری شد.
وی گفــت: در ۹ مــاه اخیــر ۱۷۸ حلقه چاه 
غیرمجاز شناسایی شــده در مازندران مسدود شد 
که از برداشت غیرمجاز ۷۴۰ هزار متر مکعب آب از 

منابع آبی زیرزمینی استان جلوگیری کرد.
معــاون حفاظــت و بهره برداری شــرکت آب 

منطقه ای مازندران ادامه داد: شرکت آب منطقه ای 
مازندران با اقداماتی مانند انســداد چاه غیرمجاز، 
نصب کنتــور حجمی برای کنترل میزان مصرف و 
جلوگیری از اضافه برداشت و تعیین تکلیف چاه های 
فاقــد پروانه و اصلاح پروانه هــای قدیمی در حال 
انجــام فعالیت های صیانتی از منابع آبی زیرزمینی 
است و در همین راستا نیز از ابتدای سال جاری تا 
کنون ۱۴۱ کنتور حجمی روی چاه های کشاورزی 
استان نصب شد که صرفه جویی یک میلیون و ۵۹ 
هزار متر مکعبی در برداشت از آب های زیرزمینی 

را به دنبال داشت.
به گزارش صبح آمل و به نقل از مهر، موســوی 
افــزود: با نصب ایــن کنتورها، تعــداد کنتورهای 
حجمی نصــب شــده روی چاه های کشــاورزی 

مازندران به یک هزار و ۱۷۴ دستگاه رسید.

معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای مازندران:
 ۱۷۸ حلقه چاه غیرمجاز آب در مازندران مسدود شد
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برای بهره برداری موثر از هجدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران 
که در بهمن ماه سال جاری در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار می شود در 
بهبود وضعیت فعلی گردشــگری ایران می توان اقدامات زیر را به طور مبسوط مورد توجه قرار 
داد.معرفی جاذبه های گردشــگران متنوع ایران با اســتفاده از فناوری های نوین مانند واقعیت 
مجــازی )VR( و امنیت افزوده)AR( می توان تجربه ای مجازی از مکان های تاریخی، فرهنگی 
و طبیعی ایران برای بازدیدکنندگان فراهم کرد. این روش به گردشــگران امکان می دهد پیش 
از ســفر با جاذبه های مختلف آشنا شوند و انگیزه بیشتری برای بازدید حضور پیدا کنند. شبکه 
سازی بین فعالان گردشگری از جمله مهم ترین موضوعاتی است که در گردشگری ایران یا اصلا 
وجود ندارد یا بسیار کمرنگ و بی اثر در زنجیره خدمات گردشگری است. لذا برگزاری نشست ها 
و کارگاه های تخصصی در حاشیه نمایشگاه، فرصتی برای تبادل تجربیات و ایجاد همکاری هایی 
جدید بین دفاتر خدمات مســافرتی و جهانگردی، مراکز اقامتی، پذیرایی، راهنمایان گردشگری 
و ســایر فعالان این حوزه فراهم می کند. این تعاملات می تواند به توســعه بسته های گردشگری 
مشترک و ارتقای کیفیت خدمات و کسب تجربیات جدید و نو منجر شود. جذب سرمایه گذاری 
در پروژه های گردشــگری با ارائه فرصت های سرمایه گذاری در بخش های مختلف گردشگری، 
همراه با تحلیل های اقتصادی و مطالعات امکان سنجی می تواند سرمایه گذاران را به سرمایه گذاری 

در این صنعت ترغیب کند. 
همچنین معرفی پروژه های موفق قبلی می تواند اعتماد سرمایه گذاران را جلب کند.موضوع 
دیگر برگزاری دوره های آموزشــی با حضور اســاتید بین المللی و متخصصان داخلی می تواند 
ارتقاء دانش و مهارت های فعالان صنعت گردشــگری کمک کننــد. موضوعاتی مانند بازاریابی 
دیجیتال مدیریت مراکز اقامتی به ویژه هتل ها، راهنمایان گردشــگری و توسعه پایدار می تواند 
در این کارگاه ها، مورد بررســی قرار گیرد.نکته حائز اهمیت که دغدغه ای با اهمیت امروز دنیا 
اســت توسعه پایدار می باشد که بخش مهم آن در حوزه گردشگری است لذا ترویج گردشگری 
پایدار و مســئولانه با تاکید به اهمیت حفاظت از محیط زیست و فرهنگ های محلی، می توان 
برنامه هایی برای آموزش گردشگران و فعالان صنعت در زمینه رفتارهای مسئولانه تدوین کرد. 
همچنین معرفی پروژه های موفق در زمینه گردشگری پایدار می تواند الگوی مناسبی برای سایرین 
باشــد همچنین در همین راستا می توان از فناوری های نوین در گردشگری استفاده کرد معرفی 
اپلیکیشن های راهنمای سفر، بســته های رزرواسیون آنلاین، پلتفرم های بازخورد ۳۶۰ درجه و 
سایر فناوری های مرتبط می تواند، تجربه گردشگران را بهبود بخشند و فرایندهای مرتبط با سفر 
را تسهیل کند. همچنین استفاده از داده های بزرگ)Digdata( برای تحلیل رفتار گردشگران و 

بهینه سازی خدمات قطعا موثر خواهد بود.
علاوه بر موارد فوق راهکارهای ذیل نیز به عنوان فرصتی در نمایشگاه بین المللی گردشگری 
تهــران ارائه می گردد.ایجاد و توســعه پلتفرم های تعاملی برای تجربــه مجازی جاذبه های 
گردشــگری که امکان تجربه مجازی از جاذبه های گردشــگری را فراهم می کنند، می توان 
علاقمندان را به بازدید حضوری ترغیب کرد. این پلتفرم ها می توانند شامل تورهای مجازی، 
بازی های تعاملی و محتوای آموزشــی باشــند.بخش دیگری که از نظر علمی و آموزشی باید 
قابل توجه قرار گیرد توسعه گردشگری علمی و آموزشی با برنامه ریزی برای برگزاری تورهای 
تخصصی برای دانشــجویان، پژوهشگران و علاقمندان به حوزه های علمی مختلف که تاکنون 
چندان جدی در آن ورود نشده است می تواند به جذب گروه های جدیدی از گردشگران منجر 
شود این تورها توسط شرکت های سیاحتی و جهانگردی و با همکاری راهنمایان گردشگری و 

مشارکت دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی جهت بازدید از مراکز تحقیقاتی دانشگاه ها و سایت های 
علمی  باشند. زمینه دیگر که در عصر کنونی رشد قابل توجهی در دنیا شده و با ورودش تغییر 
و تحــول در همه ابعاد و حوزه هــای جوامع را در بر گرفته و با عمر کوتاهی که دارد تغییرات 
شــگرفی از وجودش در حوزه های مختلف مشاهده می شود، استفاده از فناوری های نوین برای 
این شــخصی سازی و تجربیات شــخصی با بهره گیری از هوش مصنوعی و تحلیل داده ها که 
می تواند تجربیات گردشگری را بر اساس علاقه مندی ها و نیازهای هر فرد تخصصی سازی کند. 
این امر می تواند به افزایش رضایت گردشــگران و تعامل آنها به بازگشت مجدد به مقصد سفر 
منجر شــود.از نسل سوم گردشگری که به عنوان گردشگری خلاق خوانده می شود نمایشگاه 
فرصت مناسبی برای توسعه این نوع از گردشگری مورد نیاز جامعه با ایجاد فضاهایی که در آن 
گردشگران می توانند در فعالیت های هنری، فرهنگی و خلاقانه مشارکت کنند، می تواند تجربه 
ای منحصر به فرد برای آنها فراهم کند.]۶/۱, ۲۲:۳۱[ .: این فضاها می توانند شامل کارگاه های 
هنری، جشنواره های محلی و برنامه های فرهنگی متنوع و جذاب باشند. با اجرای اقدامات فوق 
می توان به توســعه و بهبود وضعیت صنعت گردشگری ایران کمک شایانی کرد.  این فضاها 
می توانند شامل کارگاه های هنری، جشنواره های محلی و برنامه های فرهنگی متنوع و جذاب 
باشــند. با اجرای اقدامات فوق می توان به توســعه و بهبود وضعیت صنعت گردشگری ایران 

کمک شایانی کرد. 

یکــی از ارزش های فنی و تکنیکــی مجموعه بزرگ 
فولادین ذوب آمل این اســت که با اســتفاده از نیروهای 
متخصص و کارآزموده به گونه ای در نیازسنجی و اقدام به 
تولید، دقیق عمل کــرد که عمده تولیدات این مجموعه 
مورد استقبال خودروسازان بزرگ داخلی قرار گرفته و آنان 

را از واردات نمونه های خارجی بی نیاز ساخته است.
هنر بزرگ متخصصان و کارگــران مجموعه فذا این 
بود کــه در اوج تحریم هــای ظالمانه که شــرکت های 
بزرگ خودروســازی ناچار بودند برخی قطعات را با چند 
واســطه از بازارهای منطقه خریداری کنند، تلاش کرد و 
همــان قطعات را در داخل تولید و تحویل شــرکت های 

خودروسازی داد و نقش مهمی در زنجیره تأمین ایفا کرد.
روز پنجشــنبه ۱۳ دی ماه »مهدی یونسی رستمی« 
استاندار مازندران به همراه »رضا حاجی پور« نماینده آمل، 
فرماندار این شهرســتان، مدیران دستگاه های اجرایی و 
فعالان صنعتی آمل به مجموعه فولادین ذوب آمل رفت و 

از این مجموعه بزرگ صنعتی- تولیدی بازدید کرد.

»حسام اردشیر« مدیر مجموعه فولادین ذوب آمل در 
این بازدید درخصوص ظرفیت های این مجموعه تولیدی 

با استاندار مازندران توضیحاتی ارائه کرد و استاندار نیز از 
بخش های مختلف بازدید به عمل آورد. 

نکته ای که در این بازدید مورد توجه خبرنگاران، عکاسان 
و بازدیدکنندگان قــرار گرفت این بود که در محوطه ورودی 

فولادین ذوب آمل، تولیدات بسیاری آماده تحویل به مشتری 
قرار داشت که درحقیقت سفارش شرکت ایران خودرو بود که 
شــرکت در زمان مقرر و برابر قولی که داده بود، تولید کرد اما 
ایران خودرو برای تحویل سفارش خود اقدامی انجام نداد و تا 
امروز نیز چندین مدیر ارشــد استانی و ملی از این تولیدات، 
بازدید کردند و قول پیگیری دادند و حتی مدیران ایران خودرو 

نیز وعده هایی دادند اما تا امروز این محقق نشده است.
افزون بر این شرکت ایران خودرو همچنین مطالباتی 
از قبل هم به این مجموعه دارد که  هنوز پرداخت نشده 
اســت و با توجه به وضعیت اقتصــادی تولیدکنندگان و 
سرمایه گذاران، ادامه این وضعیت می تواند تهدیدی برای 

تولید و اشتغال در این مجموعه بزرگ باشد،
مجموعــه ای که برخی از قطعات تولیدی آن، در هیچ 
شــرکتی در داخل کشور تولید نمی شود و اگر تولید این 
قطعات، متوقف شــود، خودروســازان راهی جز رفتن به 
ســمت واردات ندارند که در شرایطی که همه دلسوزان 
نظام ازجمله رهبر انقلاب بر تقویت تولید داخلی، تأکید 

دارند، می تواند یک آسیب ملی باشد.
»مهدی یونسی رستمی« استاندار مازندران در پاسخ 
به ســوالی درخصوص دپوی سفارش های ایران خودرو در 
محوطه فولادین ذوب قول داد پیگیر موضوع خواهد شد و 

تلاش خواهد کرد مشکل را حل کند.
»رضا حاجی پور« نماینده مردم آمل در مجلس شورای 
اسلامی نیز در این زمینه ضمن تأیید بر زمین ماندن این 

ســفارش ها به خبرنگار »جمله« گفت: من شخصاً پیگیر 
مشــکل هســتم و قول می دهم که این مشــکل را حل 
خواهیم کرد. نکته بعدی درخصوص این مجموعه تولیدی 
افتتاح خط تولید فولاد آلیاژی اســت که نیاز به سرمایه 
در گردش ارزی و ریالی دارد و اســتاندار پیشین هم در 
بازدیــدی از این مجموعه، وعده داده بود که با بانک های 
عامل مذاکراتی را خواهد داشــت تا مشــکل حل شود و 
اگر از تسهیلات، تأمین شود، برای حدود ۶۰۰ نفر دیگر، 
فضای اشــتغال در فولادین ذوب آمل فراهم خواهد شد 

که با توجه به شعار سال رهبری مبنی بر »جهش تولید 
با مشارکت مردم«، امری ضروری است ک لازم است در 
این بخش هم استاندار مازندران، نماینده مردم شهر و همه 

دلسوزان اقدام لازم را انجام دهند.

مهران حسنی دبیر و نایب رئیس انجمن گردشگری پایدار سبز مازندران عضو انجمن تخصصی گردشگری ایران پژوهشگر حوزه گردشگری

 چگونه از نمایشگاه بین المللی گردشگری امسال تهران
 برای کمک به وضعیت فعلی گردشگری ایران استفاده کنیم؟

گزارش اختصاصی صبح آمل از بازدید »مهدی یونسی رستمی« استاندار مازندران از مجموعه تولیدی فولادین ذوب آمل در شهرک صنعتی امام زاده عبدالله؛
  استاندار مازندران در بازدید از مجموعه تولیدی فولادین ذوب آمل؛

سهم کلیدی »فذا« در زنجیره تأمین
در اوج تحریم های ظالمانه قطعات را در داخل تولید و تحویل شرکت های خودروسازی داد و نقش مهمی در زنجیره تأمین ایفا کرد

شــهردار آمل با اشــاره به پاکدســتی و جدیت 
دادستان شهر در پیگیری مشکلات گفت: دادستان 
جوان این شهرستان یکی از پاکدست و خوش نیت 
ترین افرادی اســت که از زمان خدمتگزاری ام تا به 
امروز دیدم و انصافا بســیار پیگیر و جدی برای رفع 

مشکلات شهری می باشد و شبانه روزی هم تلاش می کند و من هم به 
عنوان مدیر اجرایی شهر بر خود وظیفه می دانم که نواقص را رفع و به نفع 

شهروندان خوب آملی قدم بردارم.
بــه گزارش صبح آمل؛ علی داوودی در نشســت خبری با خبرنگاران 
اظهار داشــت: طرح تفضیلی تخلف نیســت و هیچ تخلفــی هم در این 

خصوص در شهرداری آمل رخ نداده است.
وی افزود: از معدود شهردارانی هستم که به اندازه شاید تمام ۲۰ سال 
گذشته در کمیسیون ماده پنج، برای یک طبقه افزایش مجوز گرفتم در 

حالی که این مهم قبلا انجام نمی شد.
شهردار آمل اظهار داشت: اگر من شهردار شهر دیگری بودم شاید ۷۰ 

درصد کارهایی که در آمل کردم را انجام نمی دادم.
داودی با تاکید بر اینکه باید صادقانه کار کرد؛ خاطرنشــان کرد: شاید 
با انجام بعضی کارها بتوان برای خود محبوبیت گرفت اما از نظر من برای 
شهری که قرار است تا آخر عمرم در آن زندگی کنم اگر صادقانه کار نکنم 
خیانت کردم. وی با بیان اینکه به سمت کارهای ویترینی نرفتم؛ افزود: در 
فضای امروز با ساخت چند پارک و زیباسازی شهر در هر رسانه ای میزان 
محبوبیتم در سطح بالایی قرار می گرفت لذا مبنا را بر این قرار دادم که به 
سمت کارهای ویترینی نروم چرا که در این شهر زندگی می کنم و معتقدم 
این شــهر متعلق به نسل امروز و فردای ما و شماست و باید این امانت را 

حفظ و به آیندگان منتقل کنیم.
شــهردار آمل با بیان اینکه بیشتر به سمت توافقات ادوار گذشته ای 
رفتیم که ایراد اساســی و حقوقی بالایی داشــت؛ تصریــح کرد: در این 
ســه ســال نزدیک به ۶۰ میلیارد تومان محکومیت تملک های گذشته 
را پرداخت کردیم و نزدیک بــه ۱۰۰ میلیارد تومان توافقات ناقص را به 

سرانجام رساندیم و بر آن شدیم که زیرساخت ها را درست کنیم.
داودی پروژه هسته مرکزی را پروژه خوبی دانست و گفت: برای اجرای 
طرح پروژه هسته مرکزی به همه دستگاههای نظارتی جواب دادم و ایمان 
دارم که به نفع این شهر است و صادقانه بگویم اگر شهردار این  شهر نبودم 
شاید این کار را نمی کردم و با کارهای سطحی محبوب ترین شهردار ادوار 
لقب می گرفتم چنانچه بلواری در این شهر داریم که بیش از ۱۰ سال از 

زمان افتتاح آن می گذرد اما بیش از هفتاد درصد آن توافق نشده است.
وی با تاکید بر اینکه نمی توانم به مردم شهرم به بهای محبوب بودن 

خیانت کنــم و هیچوقت هم ایــن کار را نمی کنم 
خاطرنشان کرد: من نه آدم سیاسی هستم و نه برای 
انتخابات کار می کنم اما این شــهر همه زندگی من 
است و تمام تلاشم را برای پیشرفت و آبادانی آن انجام 
می دهم. شهردار آمل به مشکلات شهری اشاره کرد 
و گفت: شهر آمل مشکلات زیادی داشت از جمله اینکه کارخانه آسفالت 
آن خاموش بود و آسفالت را می خریدیم اما امروز خودمان تولید می کنیم 
و حتی یک کیلو آســفالت هم نمی خریم و منفعت آن هم به خود شهر 
آمل بر می گردد. داودی با بیان اینکه تمام پروژه های عمرانی  شهر رها 
شده بود؛ تاکید کرد: نگهداشت شهر مهمتر از پروژه جدید است چنانچه 
در همین شهر پارک افتتاح کردند و به جای فضای سبز آسفالت ریختند 

و میدانی داریم که زیر فضای سبز آن آسفالت است.
وی یادآور شد: هیچ چیز برای باختن ندارم و برای خداحافظی نه تنها 
ناراحت نمی شــوم بلکه دعای خانواده ام نیز پشــت سر آنهایی است که 

مخالف ماندنم هستند.  
شهردار آمل گفت: سعی کردم هرآنچه که در توانم هست را انجام بدهم 
و معتقدم مدیر اجرایی که ادعا کند ایرادی ندارد یا دروغگوســت یا عقل 
ندارد. بنابراین سعی کردیم اشتباهات شهرداری را کمتر کنیم و به سمتی 

برویم که درست باشد.
داودی اظهار داشــت: یکی از مشکلات که از دوره های قبل هم وجود 
داشــت اینکه خیلی از نیروها به سمت تحصیلات تکمیلی رفتند و این 
قیاس کردن همکاران، فضا را به ســمت پشت میز نشینی سوق داد و از 
۱۴۰۰/۵/۱۴ تا به امروز هیچ رفتگر و کارگر عمرانی و کارگر فضای ســبز 
شــهرداری را پشت میزنشین نکردم و الان هم که درخواست نیرو کردم 
با تعهد محضری است و تاکید کردم اگر تعهد محضری ندهد حق ندارد 

سرکار بیاید و شواهد هم موجود است.
وی افزود: تاخیر در پرداخت حقوق در همه ادوار شــهرداری ها وجود 
داشته و ســاده ترین راهکار برای جبران تاخیر در حقوق شهرداری زدن 
اضافه کار بود و در این سه سال من از اضافه کار یک نفر کم نکردم حتی 
آن نیرویی را که قبول نداشتم چون باور قلبی و فلسفه کاری ام این بود که 

حقوق مال زن و بچه آن آدم است.
شهردار آمل در پایان تاکید کرد: با توجه به اینکه از طرف همه آقایان 
متولی امر در ســطح استانی و ملی برای بسته شدن منطقه عمارت آمل 
تحت فشار بودم تا مخفیانه یا آشکارا زباله را به دیگر شهرهای تعیین شده 
ببرم اما این کار را نکردم چرا که هم بار مالی برای مردم شهرم دارد و هم 
هیچ ثباتی وجود ندارد چنانچه موافق بسته شدن عمارت آمل هستم به 

شرط اینکه زمین جایگزین معرفی کنند. 

شهردار آمل:

 تا به امروز هیچ رفتگر، کارگر عمرانی
 و کارگر فضای سبز شهرداری را پشت میزنشین نکردم

 طرح تفضیلی تخلف نیست و هیچ تخلفی هم در این خصوص در شهرداری آمل رخ نداده است
 نمی توانم به مردم شهرم به بهای محبوب بودن خیانت کنم

بستن عمارت در مرکز فعلی جز ضرر برای شهر آمل هیچ منفعت دیگری ندارد
 مدیر اجرایی که ادعا کند ایرادی ندارد یا دروغگوست یا عقل ندارد 

آمــل پایتخت تولیــد و صنعت 
شــمال کشور است و شــهرک ها و 
نواحی صنعتی چون امامزاده عبدالله، 
را در  بزرگی  مجموعه های صنعتــی 
خود جای داده انــد که برخی از آنها 
مانند فولادیــن ذوب آمل »فذا« در 
کشور بی مانند هستند. این مجموعه 
تولیدی بیش از 2هزار پرســنل دارد 
و در خــط تولید خــود، قطعاتی را 
از  پیش  که  است  کرده  داخلی سازی 
آن از کشورهای خارجی وارد می شد. 

هر کس با صنعت خودرو ســازی 
می داند  باشد،  داشته  آشنایی  اندک 
فعالیت قطعه ســازان تا چه اندازه در 
این چرخه اهمیــت دارد تا جایی که 
اگر نباشــند، تولید خودرو در کشور 
متوقــف خواهــد شــد و مدیران 
خودروســازی در بازدیدهایــی که 
و  قطعه ســازان  نمایشــگاه های  از 
فولادین ذوب  مجموعه هایی چــون 
اهمیت  و  ضرورت  بر  داشته اند،  آمل 
فعالیت آنــان به عنوان بخش هایی از 
زنجیره تأمین صنعت خودروســازی 

کشور قدردانی کردند. 

به جایگاه ویژه شــرکت  با توجه 
فولادیــن ذوب آمل و جایگاه ویژه و 
منحصربه فردی کــه در تولید برخی 
قطعات مورد نیاز خودروسازان دارد، 
مطالبات،  این  پرداخت  می رود  توقع 
در زمان کوتاه تری انجام شــود تا از 
نظر مالی، فشــاری بر این مجموعه 

وارد نگردد.
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ربابه محمدزاده- رییس دانشکاه تخصصی فناوری های نوین آمل گفت: دانشگاه 
تخصصی فناوری های نوین آمل با عنوان دانشکده دامپزشکی دانشگاه مازندران 
از سال ۱۳۸۸ به عنوان تنها دانشکده دولتی دامپزشکی شمال کشور شروع به 
فعالیت نمود و با هدف ترویج علوم بین رشــته ای در سال ۱۳۹۲ تاسیس شد 
و با موافقت قطعی شــورای گسترش وزارت عتف به دانشگاه تخصصی فناوری 

های نوین آمل ارتقاء یافت.
دکتر اکبر حاجی زاده مقدم اظهار داشت: اکنون این دانشگاه به عنوان تنها 
دانشــگاه دولتی شهرستان آمل دارای ۶ دانشکده دامپزشکی، دانشکده زیست 
فناوری، دانشــکده علوم و گیاهان دارویی، دانشــکده فناوری های مهندسی، 
دانشــکده فضای مجازی و دانشکده فناوری های نرم و مدیریت است و در ۱۲ 
رشته کارشناسی ارشــد و ۱۰ رشته کارشناسی پیوسته و ۲ رشته کارشناسی 

ناپیوسته و ۲ رشته کاردانی دانشجو می پذیرد.
به گزارش صبح آمل ، وی با اعلام اینکه رتبه ۵ کشور در بین دانشگاه های 
جامع زیر ۲۰ سال می باشد؛ تصریح کرد: دانشگاه تخصصی فناوری های نوین 
آمل با ۱۵۷۵ دانشــجو دارای دو دانشــمند یک درصد برتر جهان است و نام 
دانشگاه تخصصی فناوری های نوین آمل در پایگاههای رتبه بندی بین المللی 
Round، webometrics ،Scopus، d۸ قرار دارد و در ۱۳ رشته کارشناسی 
ارشد که برخی از رشته های آن در چهار دانشگاه و در رشته های بافت سلولهای 
بنیادین، ارشد ژنتیک، ارشد بایوتکنولوژی و ارشد نانوبایوتکنولوژی فعال هستند.

 حاجی زاده گفت: ۱۴ آزمایشگاه فعال در زمینه مطالعاتی رشته های مختلف 
پژوهشی و علمی نیز برای مطالعات تحقیقاتی دانشجویان فعال است.

وی دانشگاه تخصصی فناوری های نوین آمل را نوعی یک دانشگاه خیرساز نام 
برد و افزود: دانشــکده فضای مجازی با ۴ گروه آموزشی، دانشکده فناوری  های 
نرم و مدیریت با ۴ گروه آموزشی جزو دانشکده های غیر فعال این دانشگاه است 
لذا برای راه اندازی این دانشــکده ها که از موضوعات روز نیز می باشد نیازمند 
فضای فیزیکی و زیر ساخت هستیم و در توسعه دانشگاه تخصصی فناوری های 

نوین آمل خیرین نقش اساسی داشتند و به نوعی یک دانشگاه خیرساز است.
وی ضمن تقدیر از حامیان دانشگاه از خیرین به عنوان انسان هایی ارزشمندی 
یاد کرد و گفت: کمک هــای خیرخواهانه مرحومه زهرا تفضلی، مهندس علی 
صالحی و سید جواد هاشمی سهم قابل توجهی در تأمین هزینه های بخش های 
مختلف دانشگاه دارد که توانست شکاف موجود بین درآمد و هزینه ها را به طور 

قابل ملاحظه ای پرکند.
حاجی زاده از خیرین به عنوان انســان هایی ارزشمندی یاد کرد و گفت: با 
فرهنگ ســازی و آگاهی بخشی درباره  اهمیت وقف و کار خیر در حوزه  آموزش 
عالی، نظر خیّرین و افکار عمومی به میزان بالاتری به اهداء کمک های مالی به 
دانشگاه ها جلب شــده و بتوان از کمک های خیرخواهانه برای پیشبرد اهداف 

تحقیقاتی دانشگاه ها و کمک به تحصیل دانشجویان مستعد بهره برد.
وی با تأکید بر اینکه نباید کار خیر را به  عنوان یک امر جنبی در نظر گرفت، 

یادآور شــد: کار خیر باید جزو امور اصلی تلقی شود و معتقدیم ما به  عنوان یار 
و همراه خیرین، بدون دخالت در امور این عزیزان باید بســترهای و زمینه های 

لازم را فراهم آوریم.
حاجی زاده خاطرنشــان کرد: مرکز آموزشی و تحقیقاتی پرورش طیور این 
دانشــکده به همت و مشــارکت » امین میران آملی« یکی از خیران و فعالان 
صنعت طیور شهرستان آمل در راســتای تعامل و ارتباط دانشگاه با صنعت با 

هزینه یک میلیارد تومانی ساخته و تجهیز شده است.
وی به چشــم انداز توسعه دانشــگاه تخصصی فناوری های نوین آمل اشاره 
کرد و افزود: دانشــکده علامه حسن زاده آملی یک ظرفیت است که می تواند 
به دانشگاه ما ملحق شــود و این الحاق هم به نفع دانشکده و هم برای توسعه 

دانشگاه فناوری مفید خواهد بود. 
رییس دانشــگاه تخصصی فناوری های نوین آمل ارتباط بین متخصصین و 
فارغ التحصیلان را هدف طرح های افتتاح شــده در دانشــکده دامپزشکی این 
دانشگاه دانست و افزود: طرح های افتتاح شده در دانشگاه در راستای ارتباط بین 
متخصصین و فارغ التحصیلان این دانشگاه با صنعت ایجاد شده تا فرایند مهارت 

محوری در بین دانشجویان در دوران تحصیل بیشتر و قوی تر شود.
حاجی زاده با اشاره به ظرفیت های دانشگاه و کثرت دانشجویان غیر بومی، 
گفت: یکی از معضلات اصلی دانشگاه نداشتن خوابگاه در حوزه دانشجویی بود 
و شهرســتان آمل با دارا بودن بیش از ۱۵ هزار دانشــجو در حال تحصیل در 
دانشگاه های سطح این شهرستان و با همه قدمت آموزش عالی، متاسفانه از نبود 
خوابگاه دانشجویان رنج می برد و از خوابگاههای خودگردان استفاده می کند لذا 
این موضوع در جلسات مختلف کمیسیون های دانشجویی مطرح شد تا با تهیه 
زمین و جذب سرمایه گذار مجتمع خوابگاهی احداث شود که در حال حاضر؛ 
خوابگاه دانشجویی خواهران بعنوان یکی از پروژه های ملی سال ۱۴۰۳ با اعتبار 
ردیف بودجه ۴۵میلیارد تومان شروع شده و و هم اکنون ستون ها و سقف طبقه 

دوم این خوابگاه در حال ساخت است.
حاجی زاده بیان داشت: خوشــبختانه سال گذشته طی قرارداد با پیمانکار 
خوابگاه دانشجویی دخترانه این دانشگاه در زمینی به مساحت ۴۲۰۰ متر در ۵ 
طبقه در قالب ۳۷ سوئیت دو و یک خوابه در مجموع به ظرفیت حدود ۳۲۰ نفر 

تا قبل از شروع سال تحصیلی آینده تکمیل و بهره برداری می شود.
خوشبختانه سال گذشته طی قرارداد با پیمانکار مراحل اسکلت و دیوارچینی 
آن با مبلغ ۳۰ میلیارد تومان بسته شد و سقف و ستون های دوم هم درشرف 
اتمام است و امیدواریم با تخصیص مطالبات ۱۵میلیارد تومانی تا پایان ۱۴۰۳ 

شاهد بهره برداری این خوابگاه باشیم.
وی همچنین درخصوص مشارکت بین دانشگاهی اساتیدخارج ازکشور بااین 
دانشگاه اذعان داشت: دکترصابری مقدم از دانشگاه برن سوئیس، دکتر عزیزی 
از دانشگاه هایدن برگ و اساتید دیگر از دانشگاههای بل فورد فرانسه با دانشگاه 
تخصصی فناوری های نوین آمل در ارتباط هستند و تبادلات کارهای مطالعاتی 

و تحقیقاتی دانشگاههای اقلیم کردستان و عراق فراهم شد.
حاجی زاده به رتبه خوب دانشگاه فناوری های نوین شهرستان آمل در میان 
دانشــگاه های کشوری و نیز بین المللی اشــاره کرد و گفت: جذب دانشجوی 
خارجی از دو بعد درآمدزایی و تبدیل دانشــجوی خارجی به حامی جمهوری 
اسلامی برای دانشگاه مهم است لذا با توجه به رتبه خوب دانشگاه فناوری های 
نوین شهرستان آمل در میان دانشگاه های کشوری و نیز بین المللی، پیش بینی 
می شود تا کمتر از دو سال آینده، دانشجویان خارجی نیز در این واحد دانشگاهی 

مشغول به تحصیل شوند.
 وی افــزود: براین اســاس طی یک رویکرد ورود دانشــجوی خارجی را در 
دســتور کار خود قرار دادیم و باتوجه به طرح وزارت دفاع با نگاه اســتفاده از 
ظرفیت دانشگاه، دانشگاه مازندران ۷ میلیارد، دانشگاه نوشیروانی بابل ۵ میلیارد 
و دانشــگاه فناوری های نوین شهرستان آمل، ۳ میلیارد تومان قرارداد منعقد 
کردیم و طبق بررســی ها، این رقم از مرز ۳ میلیارد تومان گذشــته و قرارداد 

نهایی نیز منعقد شــد که امید می رود سال آینده شاهد حضور دانشجو از این 
دانشگاهها در دانشگاه تخصصی فن آوریهای نوین باشیم.

رییس دانشــگاه فناوری های نوین آمل در ادامه وجود پردیس علم وفناوری 
در سطح شهرستان آمل را ضروری دانست و خاطرنشان کرد: با توجه به توسعه 
روزافزون علوم مختلف دانشگاه  و ضرورت بهره مندی از این دانش ها متناسب با 
استانداردهای جهانی، وجود پردیس علم و فناوری در سطح شهرستان آمل را 
دوچندان کرده اســت اما یکی از مشکلات اصلی پیش رو عملی شدن این اقدام 

مهم بنیادی، کمبود زمین در شهرستان آمل است.
حاجی زاده اضافه کرد: با این وجود، دانشگاه تخصصی فناوری های نوین آمل 
این آمادگی را دارد تا با مشــارکت کارخانه های بزرگ تولیدی و صنعتی سطح 
شهرستان برای ســاخت پردیس علم و فناوری آمل را با پیگیری برای آنها در 
قبال مشارکت در ساخت و تجهیز، مجوز قانونی بخشودگی مالیاتی از معاونت 

علمی و فناوری ریاست جمهوری بگیرد. 

رییس دانشکاه تخصصی فناوری های نوین آمل:

دانشگاه تخصصی فناوری های نوین آمل  در زمره یک درصد برتر جهان قرار دارد
 کمک های خیرخواهانه مرحومه زهرا تفضلی، مهندس علی صالحی و سید جواد هاشمی سهم قابل توجهی در تأمین هزینه های بخش های مختلف دانشگاه دارد

 ارتباط بین متخصصین و فارغ التحصیلان هدف طرح های افتتاح شده در دانشکده دامپزشکی است
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خبرخبر

یونسی رستمی در جلســه کارگروه تسهیل 
و رفــع موانــع تولید اســتان مازنــدران گفت: 
سرمایه گذارانی که تسهیلات از بانک های استان 
دریافت می کنند، باید این تسهیلات را در همین 

استان هزینه کنند.
وی افزود: دلیلی ندارد تسهیلات را از ما بگیرند 
و اشتغال در استان ما ایجاد شود و مالیات برای 
اســتان های دیگر باشد که آسیب های اجتماعی 

زیادی در بر دارد.
اســتاندار مازندران گفت: ما فقــط به دنبال 

توسعه استان و ایجاد اشتغال در استان هستیم 
و تســهیلات زمانی و به افرادی داده شــود که 
در داخل اســتان باشــند و برای مردمان استان 

استفاده شود.
به گزارش صبح آمــل و به نقل ازخبرگزاری 
صدا و ســیمای مازندران، گنجــی، معاون امور 
هماهنگی اقتصادی استانداری مازندران هم در 
این جلســه گفت: ۶ پرونده راکــد و واحدهای 
اختلافی بین بانکها و دســتگاه های اجرایی در 

جلسه امروز مطرح شد. 

نماینده ولــی فقیه در اســتان مازندران 
گفت: بانک های عامل در اعطای تســهیلات 
رونق تولید به واحدهای صنعتی و بنگاه های 
اقتصادی استان مازندران نهایت همکاری را 

داشته باشند.
آیــت الله محمــد باقر محمــدی لائینی 
افزود: همچنان تولید کنندگان در حوزه های 
صنعت، دام و کشــاورزی مازندران مشکلات 

زیادی دارند و برق صنایع ۲ روز در هفته قطع 
است.

بــه گزارش صبح آمل و بــه نقل از ایرنا، 
وی تصریــح کرد: وقتی بــرق صنایع قطع 
باشد به تولید ضربه می زند در حالی که در 
سال تولید، باید میزان تولید ۲ برابر شود و 
بانک ها نیز از پرداخت تســهیلات انقباضی 
عمل می کنند و صنایع تولیدکنندگان برای 

دریافت تسهیلات با مشکلات زیادی روبرو 
هستند.

نماینده ولی فقیه در استان مازندران با اظهار 
اینکه تولید کنندگان در حوزه دام و کشاورزی 
به جهــاد می پردازند، یادآور شــد: باید با آنان 
همراهی کرد نه آنکه جهادشان را تضعیف کرد 
و اگر صنایع یک هفته در ماه تعطیل هســتند 

به همان نسبت باید از مالیات آنان کم شود. 

استاندار مازندران:

سرمایه گذاران باید تسهیلات دریافتی از بانک های استان 
را در همین استان هزینه کنند 

مدیر بسیج جامعه پزشکی آمل:
بسیج جامعه پزشکی 

آمل، ۳۵۱۰۰ سی سی 
خون اهدا کردند

پزشکی  جامعه  بســیج  مدیر 
آمل با اعلام این خبر گفت: طلایه 
بســیج  داران خدمــت جهادی 
جامعه پزشــکی آمــل، به نیابت 
از ســرباز وطن در سازمان انتقال 
خون حاضــر و با اهدای ۳۵۱۰۰ 
سی ســی خون در این امر خدا 

پسندانه مشارکت نمودند.
عباس اقوامی با گرامیداشــت 
یــاد و خاطــره سیدالشــهدای 
جبهه مقاومت شهید حاج قاسم 
بیان کرد: طلایه داران  سلیمانی 
خدمــت جهادی بســیج جامعه 
پزشکی آمل با توجه به وضعیت 
کمبــود خــون در اســتان، به 
نیابت از ســرباز وطن در سازمان 
انتقال خون حاضر و از میان ۸۵ 
بســیجی مراجعه کننده  ۷۸ نفر 
از بسیجیان واجد شرایط شدند و 
با اهدای ۳۵۱۰۰ سی سی خون 
دراین امر خدا پسندانه مشارکت 

نمودند.
به گزارش صبح آمل و به نقل 
ازخبرگزاری بسیج مازندران، وی 
فرمانده  از حضور  ضمن تشــکر 
سپاه در جمع بسیجیان و مدیران 
انتقال خون عنوان کرد: به فضل 
الهی با لبیک به ندای امام خامنه 
ای رزمایــش جهادگران فاطمی 
با ارائــه خدمات درمانــی، دارو، 
پرســتاری، حمایتی و اهدا خون 
در این شهرســتان در حال اجرا 

می باشد.

مدیرعامل انجمن حمایت از بیماران  
ام اس آمل:

کلینیک تخصصی 
بیماران ام اس درآمل 

راه اندازی شد

مدیرعامــل انجمن حمایت از 
بیماران  ام اس آمل از فراهم شدن 
همه امکانات وخدمات مورد نیاز 
برای بیماران زیرپوشش از جمله 

تزریق دارو خبر داد.
آیین  درحاشــیه  رجبی  زهرا 
گلریزان خیران آملی برای کمک 
به بیمــاران  ام اس گفــت: این 
کلینیــک تخصصی بــا پیگیری 
بیمــاران ام  از  حمایــت  انجمن 
اس آمل و موافقت و پشــتیبانی 
معاونــت درمان دانشــگاه علوم 
پزشــکی مازندران در بیمارستان 
امام خمینی )ره( آمل راه اندازی 

شد.
وی با اشــاره بــه اینکه بهره 
برداری ازاین کلینیــک تا پایان 
دی ماه شروع خواهد شد، افزود: 
تــا پیش از این بیمــاران انجمن 
حمایت از ام اس آمل که بیماران 
نور ومحموآباد را نیز زیرپوشــش 
دارد، برای بهره مندی از خدمات 
تزریق دارو به مرکز استان مراجعه 
و هزینه هــای مالــی و نیز نوبت 

گیری به همراه داشت.
رئیــس انجمــن حمایــت از 
بیمــاران ام اس آمل به جشــن 
گلریزان بــرای کمک به بیماران 
زیر پوشش این انجمن اشاره کرد 
و گفت: نیکــوکاران آملی در این 
مراســم حدود ۴۰ میلیارد ریال 

کمک نقدی اهدا کردند.
به گــزارش صبح آمــل و به 
ازخبرگزاری صدا و سیمای  نقل 
مازنــدران، رجبی افــزود: اکنون 
اس  ام  بیمــار    ۵۶۰ از  بیــش 
زیرپوشــش خدمــات حمایتی، 
بهداشتی و درمانی انجمن  ام اس 
آمل هســتند که با کمک دائمی 
خیران نیک اندیش شهرســتان 

پشتیبانی و حمایت می شوند. 

نماینده ولی فقیه در استان مازندران:
 بانک های عامل در اعطای تسهیلات به تولیدکنندگان مازندران همکاری کنند

معاون زراعت سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

کشاورزی حفاظتی گندم در کوهستان های 
مازندران اجرا شد

معاون زراعت سازمان جهاد کشاورزی مازندران گفت: کشت مستقیم 
بدون شخم و شــیار به عنوان کشــاورزی حفاظتی محسوب می شود که 
امسال چهارمین سال اســت که مزارع کوهستانی استان با این روش زیر 
کشــت می رود. خلیل حقیقی، اظهار کرد: امسال سطح زیر کشت گندم 
در اســتان ۵۴هزار هکتار بوده که از این میزان ۲۴هزار هکتار در مناطق 
کوهستانی مازندران است. وی افزود: کشت گندم در سطح استان تقریبا به 
پایان رسیده تنها محدودی از مزارع که به کشت محصولات دیگر از جمله 
اختصاص یافته، کشــت گندم درحال انجام است. معاون زراعت سازمان 
جهاد کشاورزی مازندران بیان کرد: از سطح بیش از ۵۴ هزار هکتاری گندم 
در اســتان ۲۹ هزار هکتار به عنوان سطح سبز اعلام شده است. حقیقی با 
اشــاره به اینکه ۲هزار و ۶۰۰ تن بذر گواهی شــده بین کشاورزان توزیع 
کردیم، اضافه کرد: همچنین کود شــیمیایی نیز بین گندم کاران اســتان 
توزیع شــد. وی به کشت مســتقیم گندم در مناطق کوهستانی اشاره و 
تصریح کرد: در این نوع کشــت بدون شــخم و شیار و به صورت مستقیم 

محصول در مزارع کاشته می شود.
به گزارش صبح آمل و به نقل از فارس، معاون زراعت ســازمان جهاد 
کشاورزی مازندران اظهار کرد: مزایای کشت مستقیم گندم شامل هزینه 
پایین، تردد کم ماشین آلات، نفوذپذیری آب و جلوگیری از فرسایش خاک 

و استفاده از بقایای گیاهی به عنوان کود به شمار می رود.

خیر دابودشتی آمل ۴۰ میلیون به خانه 
بهداشت مرزنگو کمک کرد

خانواده مرحوم حاجیه تابان حســینی، یک ست تخت بیمارستانی و 
تخت نوزاد به ارزش ۴۰ میلیون تومان به خانه بهداشــت روستای مرزنگو 

اهدا کردند.
به گزارش صبح آمل و به نقل ازخبرگزاری صدا و ســیمای مازندران، 
خانواده مرحوم حاجیه تابان حســینی، با کمــک ۴۰ میلیونی خود یک 
ست تخت بیمارستانی و تخت نوزاد برای کمک به بیماران خانه بهداشت 
روســتای مرزنگو از توابع بخش دابودشت اهدا کردند. یکی از فرزندان این 
مرحــوم گفت: دو ماه قبل از فوت مادرشــان، از تخت اهدایی که در خانه 
بهداشــت موجود بود اســتفاده نمودند و این تخت باعث احساس راحتی 
فراوان مادرشان شــد. پس از فوت مادر، خانواده تصمیم گرفتند به جای 
هزینه اطعام دهی چهلم مادر، تخت بیمارســتانی دیگری برای رفاه حال 
ســالمندان و بیماران روستا وقف سلامت خانه بهداشت نمایند. چند روز 
پس از فوت، یک تخت بیمارســتانی، تشــک مواج و تخت واکسیناسیون 
کودک با هزینه ۴۰ میلیون تومان تهیه و به خانه بهداشت تقدیم گردید. 
تاکنون دو تخت بیمارســتان توســط خیرین به خانه بهداشت روستای 

مرزنگو دابودشت اهدا شده است.

معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان آمل:

آمل، شهرستانی المپیکی در تراز بین المللی است
معاون اســتاندار و فرماندار ویژه شهرســتان آمل در جلســه بررسی 
مشکلات تیم بسکتبال با ویلچر) شــهروند (آمل با اشاره به سرآمد بودن 
اعضا و ســرمربی این تیــم گفت: آقای فلاح از مربیان تــراز بین المللی و 
باسابقه این رسته هســتند که با وجود ایشان این تیم تاکنون قهرمانی و 
موفقیت های زیادی را کســب نمود.  دکتر ذات اله زارعی، اظهار داشت: با 
توجه به مدیریت خوب ورزش شهرستان ،تلاش می کنیم تا از طریق بخش 

های مختلف بخصوص بخش خصوصی از تیم شهروند پشتیبانی کنیم .
به گزارش صبح آمل، وی با ذکر شــاخصه های مهم ورزش شهر آمل 
اظهار کرد: آمل، شهرســتانی المپیکی در تراز بین المللی اســت چرا که 

بسیاری از قهرمانان المپیک برخاسته از آمل هستند.
معاون اســتاندار و فرماندار ویژه شهرســتان آمل تصریح کرد: بر خود 
وظیفه می دانم به مانند گذشــته با پیگیری لازم نسبت به افزایش سرانه 

ورزشی ،دین خود رابه جامعه ورزشی شهرستان ادا نمایم .

معاون برنامه ریزی سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

 ۵۰۰ طرح کشاورزی کمیته تسهیل و رفع 
موانع اجرا شد

معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی ســازمان جهاد کشاورزی مازندران 
گفت: ۵۰۲ طرح کشاورزی در کمیته تسهیل و رفع موانع تولید اجرا شد.

حســین نگهدار در کمیتــه برنامه ریزی و امور اقتصادی کشــاورزی 
اظهار داشت: تعداد ۱۸ طرح متقاضیان بخش کشاورزی در جلسه کمیته 
تخصصی تسهیل و رفع موانع تولید بررسی و تا کنون ۸۶ درصد مصوبات 
ابلاغ شــد. وی افزود: با هدف بررســی و اتخاذ تصمیم در خصوص حل و 
فصل مشکلات واحدهای تولیدی، به ویژه در موارد مربوط به تکمیل و راه 
اندازی طرح های نیمه تمام، تأمین مالی، تعیین تکلیف بدهی های معوق و 
همچنین رفع مشکلات مرتبط با بخش کشاورزی کمیته تخصصی تسهیل 

و رفع موانع تولید برگزار می شود.
بــه گزارش صبح آمل و بــه نقل از مهر، معاونت برنامــه ریزی و امور 
اقتصادی سازمان با بیان اینکه در مجموع از ابتدای سال تاکنون تعداد ۶۰۰ 
مصوبه جهت اجرا به دستگاه های ذیربط و بانک های عامل ابلاغ شد افزود: 

از این تعداد ۵۰۲ مصوبه اجرا و مابقی در دست اقدام است.

مدیر شرکت تعاونی روستایی مازندران:

مباشر خرید مرکبات مازندران ویژه توزیع در 
شب عید بزودی انتخاب خواهد شد

مدیر شــرکت تعاونی روســتایی مازندران با بیان اینکه مازندران پل 
ارتباطی برای تامین مرکبات شب عید در سایر استان ها است، گفت: مباشر 
طرح تصمینی خرید مرکبات بزودی مشــخص خواهد شــد   احمدعلی 
ایمانی بدون اشاره به میزان خرید مرکبات در این طرح، افزود: این مرکبات 
با هدف توزیع شب عید در سراسر کشور از باغداران خریداری خواهد شد 
وی برنج را نیز محصول ویژه و استراتژیک استان دانست و ادامه داد: برای 
مبادلات بین شــبکه ای با توجه به توانایی شــرکت ها و اتحادیه ۵۰۰ تن 
برنج خریداری شد و به سایر استان ها ارسال می شود. مدیر شرکت تعاونی 
روستایی مازندران گفت: استاندار و مسئولان جهاد کشاورزی مکاتباتی نیز 

به سایر استان ها داشتند و این میزان افزایش خواهد یافت
به گزارش صبح آمل و به نقل از خبرگزاری صدا و ســیمای مازندران،  
ایمانی از خرید سه هزار و ۸۰۰ تن سویا در استان نیز خبر داد و افزود: این 

محصول برای روغن کشی به کارخانه بهداشت بهشهر حمل شده است. 

سرپرست معاونت اقتصادی و گردشگری استانداری تاکید کرد
ضریب صادرات محصولات صنایع دستی 

مازندران ارتقا یابد
سرپرســت معاونت اقتصادی و گردشگری 
استانداری مازندران با اشاره به مشخص شدن 
میزان ارزآوری صنایع دســتی اســتان نسبت 
به شــاخص کشــوری، گفت: ضریب صادرات 

محصولات صنایع دستی مازندران ارتقا یابد.  
رضا گنجی، اظهار کرد: باید از ظرفیت بانک ها 
و صنایــع برای رونق صنایع دســتی مازندران 
استفاده بهینه شود. وی افزود: در حوزه صادرات 
صنایع دستی باید فعالانه تر وارد شویم و ایجاد 
بازارچه دائمی صنایع دستی می تواند در رونق 
این صنعت قدیمی مازندران اثرگذاری مضاعف 
داشته باشــد. سرپرســت معاونت اقتصادی و 
گردشگری استانداری مازندران با تاکید بر اینکه 

این اســتان در حوزه صادرات صنایع دستی و 
ارزآوری محصــولات صنایع دســتی باید برای 
فعالان این عرصه دارای شــاخص مطلوبی در 
کشور باشد، تصریح کرد: از ظرفیت شهرداری ها 
برای اعطای مجوزهای برگزاری نمایشگاه های 
دائمی صنایع دســتی در شهرهای استان باید 

استفاده بهینه ای صورت گیرد.
به گزارش صبــح آمل و به نقل از ایســنا، 
گنجی با بیان اینکه ضریب صادرات محصولات 
صنایع دســتی مازندران نســبت به شــاخص 
کشوری باید ارتقا یابد، تاکید کرد: زمینه جذب 
ســرمایه گذاری و احترام به ســرمایه گذار در 

ادارات مازندران باید تقویت شود. 

مدیر گروه آموزشی عفونی دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران با هشدار شیوع بیماری آنفلوآنزا در مازندران 
گفت: اســتفاده داروهای کورتونی و تزریق سرم هیچ 
تاثیری در درمان آنفلوآنزا ندارد و باید مراقب شــیوع 
آنفلوآنزا بود. رویا قاســمیان مازندران به افزایش روند 
قابل توجه عفونت های تنفسی به ویژه عفونت ویروسی 
در اســتان اشــاره کرد و اظهار داشــت: از سال های 
گذشــته با اپیدمی کرونا مواجه بودیم و لزوم توجه به 
مراقبت های بهداشــتی اهمیت دارد. وی افزود: شیوع 
آنفلوآنزا امسال به طور قابل توجهی بیشتر از سال های 
گذشته بوده اســت و بیشتر نمونه های مثبت مربوط 
به بیماری آنفلوآنزا گزارش شــد. مدیر گروه آموزشی 
عفونی دانشگاه علوم پزشکی مازندران آنفلوآنزا را سبب 

بروز عفونت های ریوی شدید دانست و تاکید کرد: این 
بیماری منجر به بســتری شــدن و در مواردی منجر 
به از دســت رفتن بیمار می شود. قاسمیان بر اهمیت 
بحث درمان تاکید کرد و گفت: باشیوع عفونت کرونا 
از داروهای دگزامتازون و گــروه داروهای کورتون در 
درمان کرونا استفاده شد و این شبهه و درمان اشتباه 
هم بین پزشکان و بیماران باقی مانده است. وی بیان 
کرد: در بسیاری از بیماران مصرف دگزامتازوان به ویژه 
در دوره ابتدای آنفلوآنزا می تواند خطرناک باشد.   به 
گزارش صبح آمل و به نقل از ایرنا، قاسمیان ادامه داد: 
استفاده از داروهای کورتون در درمان آنفلوآنزا تاثیری 
ندارد و صرف آنتی بیوتیک و مصرف ســرم در درمان 

موثر نیست. 

مدیر گروه آموزشی عفونی دانشگاه علوم پزشکی مازندران:
 آنفلوآنزا در مازندران

 فراگیر شد

رئیس اداره نهضت سواد آموزی شهرستان آمل، گفت: نهضت سوادآموزی در 
تاریخ هفتم دی ماه ۱۳۵۸ به دستور امام  خمینی)ره( در تمام شهرها و روستاهای 
کشــور راه اندازی و رسالت خود را آغاز کرد و با لطف و عنایت خداوند؛ در سال 
گذشــته در شهرســتان آمل با تلاش آموزش دهندگان توانســته ایم ۵۴ کلاس 
سوادآموزی در نقاط مختلف شهرستان تشکیل دهیم که عمده این کلاس ها در 
مدارس و بعضی هم در حسینیه ها، مساجد، موسسات قرآنی و خانه  های اهدایی 

برگزار شده است. 
هادی محمدعلی بر ضرورت ریشــه کنی کامل بی ســوادی با بهره گیری از 
ظرفیت سوادآموزی آموزش و پرورش تاکید کرد و اظهار داشت: اهمیت مبارزه 
با بی سوادی برکسی پوشیده نیست و ریشه کنی بی سوادی از مهمترین اهداف 
مســئولان در جامعه است که بیش از گذشته تبیین اهمیت فراگیری سواد در 
بین همه آحاد را نمایان می کند چرا که افراد بی سواد با فراگیری سواد می توانند 
با وضعیت اجتماعی خود و خانواده شــان را بهبود بخشــیده و در جهت اعتلای 
شــغلی اجتماعی اقتصادی سیاسی فرهنگی برآیند و بیشتر از گذشته به ایفای 
نقش بپردازند از طرفی باسواد شدن افراد به خصوص والدینی که خود مسئولیت 
رشد و پرورش فرزندان شان را بر عهده دارند تاثیر زیادی در رشد فکری و ذهنی 
و کیفیت و پیشــرفت زندگی فرد دارد و همچین رابطــه او را با خانواده بهبود 
می بخشد، بنابراین توجه به سوادآموزی در بزرگسالان بسیار حائز اهمیت است.

بــه گزارش پایگاه خبــری صبح آمل نیوز؛ وی بر ضرورت توجه بیشــتر به 
نهضت سوادآموزی در آموزش و پرورش تاکید و خاطرنشان کرد: تشکیل نهضت 
ســوادآموزی اقتضای روح و مرام انقلاب اســلامی بوده و نهضت مانند خیلی از 
نهادها و ارگان های کشــور از ثمرات انقلاب اســلامی است که تحول بزرگی در 
کشور پدید آورد نهضت جایگاه مقدسی است که همیشه جایگاه و ارزش و نقش 

را در نظام تعلیم و تربیت حفظ کرده است.

رئیس اداره نهضت سواد آموزی شهرستان آمل؛ ضمن تقدیر از شهرداری ها 
در راستای تبلیغ و ترویج سوادآموزی؛ خاطرنشان کرد: در این شهرستان شورای 
پشتیبانی سوادآموزی به ریاســت فرماندار و با حضور روسای ادارات شهرستان 
برگزار می گردد و برای دستگاه های عضو این شورا وظایفی در قبال سوادآموزی 
از سوی فرمانداری در نظر گرفته می شود و در قالب مصوبات شورای پشتیبانی 

سوادآموزی به دستگاه ها ارسال می گردد لذا بر اساس مصوبه شورای پشتیبانی 
سواد انتظار می رود دهیاران و شوراها و مراکز بهداشت در روستا بر اساس مصوبه 
شــورای پشــتیبانی آمار و اطلاعات در شرایط ســنی ۱۰ تا ۵۹ سال را جهت 
پالایش به این اداره ارســال نمایند. همچنین اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی، 
کمیته امداد، بهزیســتی و اداره زندان در شناسایی و استخراج افراد )۱۰تا ۵۹( 
سال کم ســواد یا بی سواد می توانند به اداره سوادآموزی مراجعه کنند. علاوه بر 
این شــهرداری ها) دابودشــت و امامزاده عبدالله( هم در راستای تبلیغ و ترویج 

سوادآموزی با نصب بنر فعالیت می کنند که جای تقدیر دارد.
وی به طرح مدرســه محور اشــاره کرد و افزود: در راستای شتاب بخشی به 
پایان بی سوادی و فعالیت های سوادآموزی طرح مدرسه محور در استان مازندران 
و شهرستان آمل انجام می شود مدرسه به عنوان کانون تعلیم و تربیت محله نقش 
عمده ای در افزایش سطح سواد اولیا و اهالی آن محله دارد. در آیین نامه اجرایی 
مدارس، وظایفی را به مدیران مدارس جهت شناســایی اولیا و افراد کم سواد و 
بی ســواد ۱۰ تا ۵۹ سال محول نموده است. مدارس در گام اول بعد از شناسایی 
و ارسال لیست به اداره سوادآموزی شهرستان آمل استعلام مدارک این عزیزان 
انجام می شود و در صورت برگزاری کلاس یک آموزش دهنده یا همکار فرهنگی 
شاغل یا بازنشســته آموزش و پرورش فرایند آموزشی را انجام می دهد.  رئیس 
اداره نهضت سواد آموزی شهرســتان آمل،  بیان داشت: خوشبختانه طرح های 
منســجمی در مناطق مختلف آمل در حال اجرا است و باتوجه به حجم ابلاغی 
سازمان نهضت سوادآموزی کشور در سال ۴۰۲ برای شهرستان آمل، ۲۴۰نفر در 
دوره سواد آموزی و ۲۰۰نفر در دوره انتقال و ۱۲۵نفر در دوره تحکیم بوده که به 
همت اداره نهضت سوادآموزی و آموزش دهندگان بیش از ۷۰% تحت پوشش 
قرار گرفتند . این مقام مســئول یادآور شد: در دوره های مکمل همچون طرح 
خواندن با خانواده ۱۵۰نفر، انشــا نویسی و کتابخوانی ۲۵۰نفر، طرح نماز کلید 
بهشت ۳۵۰ نفر و طرح های icdl )آموزش رایانه( و حفظ جزء سی قرآن و حلقه 

های کتابخوانی به طور کامل تحت پوشش قرار گرفتند.
محمدعلی خاطرنشان کرد: در سال های گذشته بسیاری از آموزش دهندگان ما 
به اســتخدام آموزش و پرورش درآمدند و در حال حاضر حدود ۸۰ آموزش دهنده 
فعال بــا ما همکاری می کنند. همچنین حدود ۸۰۰ نفر در رده ســنی ۱۰ تا ۵۹ 
سال در دوره های سوادآموزی انتقال و تحکیم طرح های مکمل سوادآموزی مانند 

طرح خواندن با خانواده، نماز کلید بهشت و حلقه کتابخوانی، حفظ جزو سی قرآن، 
باسوادکردن زندانیان آموزش دیدند که برای ادامه این راه نیاز به حمایت همه جانبه 
دیگر دستگاههای اجرائی است . وی شروع فصل کشاورزی را در ثبت نام شرکتت 
کنندگان بسیار مهم دانست و گفت: در مازندران زمان برگزاری آزمون های سواد و 
تداخل آن با فصل کشاورزی سبب شده تا تعدادی از شرکت کنندگان جهت حضور 
در آزمون با مشــکل مواجه شده که با پیگیری های آموزش دهندگان و راهبران و 
همکاران اداره سوادآموزی بیش از ۶۰ درصد در آزمون شرکت نموده و قبول شدند. 
رئیس اداره نهضت سواد آموزی شهرستان آمل، همچنین تصریح کرد: در سال های 
گذشــته بسیاری از آموزش دهندگان به استخدام آموزش و پرورش درآمدند و در 

حال حاضر نیز حدود ۸۰ آموزش دهنده فعال با ما همکاری می کنند.

محمدعلی، ماموریت نهضت را ریشــه کنی بی ســوادی عنوان کرد و افزود: 
ریشــه کنی بی سوادی و توسعه ســواد خواندن و نوشتن و حساب، از ماموریت 
های نهضت ســوادآموزی اســت که امروز هم حجم وسیعی از ماموریت نهضت 
سواد آموزی انجام گرفته و می توان گفت نسبتاً ماموریت اولیه سازمان رو به اتمام 
است و در ادامه فعالیت نیز قرار است اساسنامه سازمان نهضت سوادآموزی مورد 
بازنگری قرار گرفته و ماموریت جدید تحت عنوان مهارت های مردمی و اجتماعی 

را جزو وظایف و تکالیف سازمان قرار گیرد.
وی فقدان آمار ســوادآموزان را چالشــی جدی دانســت و خاطرنشان کرد: 
فقدان آمار شــفاف و روشــن از ســوادآموزان مهم ترین چالش این سازمان در 
پیشــبرد اهدافش می باشــد لذا وجود آمار دقیق کمک بزرگی به نظام تعلیم و 
تربیت خواهند کرد براین اســاس آموزش دهندگان ما جهت شناسایی و جذب 
ســوادآموزان علاوه بر شهر به روستاها و درب منازل مراجعه می کنند و مدارک 
هویتی داوطلبان را برای اســتعلام دریافت می کنند. رئیس اداره نهضت ســواد 
آموزی شهرستان آمل، در پایان ضمن دعوت  از همه علاقمندان علم و دانش به 
شرکت در کلاس های سوادآموزی، تاکید کرد: از همه آموزش دهندگان، راهبران 
و همکاران ستادی اداره نهضت سوادآموزی و اعضای شورای پشتیبانی خصوصا 
فرماندار و معاونین، مدیر آموزش و پرورش شهرستان آمل و ائمه جمعه شهرهای 
آمل، دابودشت و امامزاده عبدالله که حامی و پشتیبان اداره نهضت سوادآموزی و 

برنامه های سوادآموزی بودند تشکر می کنم.

رئیس اداره نهضت سواد آموزی شهرستان آمل:

۸۰ آموزش دهنده فعال آملی با اداره نهضت سواد آموزی شهرستان همکاری می کنند
 ریشه کنی بی سوادی از مهمترین اهداف مسئولان در جامعه است

 فقدان آمار شفاف و روشن از سوادآموزان مهم ترین چالش این سازمان در پیشبرد اهدافش می باشد
در اوج تحریم های ظالمانه قطعات را در داخل تولید و تحویل شرکت های خودروسازی داد و نقش مهمی در زنجیره تأمین ایفا کرد
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خبرخبر
خبرخبر

ناظر گمرکات اســتان مازندران با اعلام این 
خبر گفت: ۴۵ کشور مختلف جهان طی ۹ ماهه 
ســال جاری میزبان کالا های صادراتی گمرکات 

مازندران بودند.
امیرجمشــیدی به افزایش صادرات انواع کالا 
اشــاره کرد و افــزود: طی ۹ ماهه امســال، یک 
میلیون و ۳۷۸ هزارتن کالا به ارزش۲۹۸ میلیون 
و ۹۱ هزار دلار از گمرکات مازندران صادر شــده 

است.
وی با اشاره به صادرات بیش از ۱۲۵ قلم کالا 
از گمرکات نوشــهر، امیرآباد، ساری، فریدونکنار 
و آمل افــزود: فرآورده های لبنی بــا ارزش ۹۵ 
میلیون دلار، مواد پلاستیکی با ۳۳ میلیون دلار، 
سیمان با ارزش ۳۱ میلیون دلار، فلزات معمولی 
و مصنوعات آن با ۲۷ میلیون دلار، ماشین آلات 
و اجــزا و قطعات آن بــا ارزش ۱۲ میلیون دلار 
پنج قلم اصلی صادراتی می باشند که سهم ارزشی 

۶۷ درصدی از کل صادرات گمرکات مازندران را 
داشته اند.

ناظر گمرکات مازندران تصریح کرد: این میزان 
صادرات نســبت به مدت مشابه سال قبل از نظر 
وزنی ۱۲ درصد و از نظر ارزشی ۲۵ درصد رشد 
را نشان می دهدو متوســط ارزش هرتن کالای 
صادراتــی گمرکات مازندران بــه رقم ۲۱۶ دلار 

رسیده است.
به گــزارش صبح آمل ، جمشــیدی یا بیان 
صادرات به ۴۵ کشور، در مورد مهم ترین مقاصد 
صادراتی گمرکات مازندران گفت: عراق با ارزش 
۱۰۸ میلیــون و ۵۷۸ هــزار دلار اولین مقصد 
کالا های صادراتی گمرکات مازندران، روســیه با 
ارزش ۹۸ میلیون و ۹۷۶ هزاردلار، ترکمنستان 
با ارزش ۲۱ میلیون و ۶۶۰ هزار دلار، قزاقستان 
با ارزش ۱۲ میلیون و ۵۹۹ هزاردلار و پاکستان 
بــا ارزش ۹ میلیــون و ۲۳۸ هــزار دلار پنــج 

کشورنخست صادرات بودند.
براســاس این گزارش، صادرات به کشور های 

فــوق ۸۴ درصد ارزش کل صــادرات گمرکات 
مازندران را به خود اختصاص داده است. 

  رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آمل از 
توقیف چوب قاچاق خودروهای نیسان و کامیونت 
توسط مأموران این اداره خبر داد و گفت: مأموران 
پاسگاه منابع طبیعی سرخرود در جریان گشت و 
سرکشــی از مراکز دپو و خرید و فروش چوب و 
شــرکت تولید MDF موفق به کشف و توقیف 

چوب قاچاق شدند.
علی اصغر اسماعیل زاده گفت: افزود: همیاران 
طبیعت در صورت مشاهده قطع درختان جنگلی، 
حمل و دپــو چوب آلات جنگلــی می توانند از 
طریق شــماره های تمــاس ۱۵۰۴ و ۱۳۹ یگان 

حفاظت منابع طبیعی را اطلاع دهند.
وی با اشاره به توقیف نیسان حامل چوب قاچاق 
در آمل، تصریح کرد: مأموران یگان حفاظت منابع 
طبیعی آمل در جریان گشت و سرکشی از حوزه 
اســتحفاظی برای پیشگیری از تخلف و مقابله با 

قاچاق چوب، یک دستگاه خودروی وانت نیسان 
حامل چوب قاچاق را شناســایی کردند.   رئیس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آمل با اشاره به 

اینکه این خودرو به همراه محموله قاچاق کشف 
شــده توقیف و به پارکینگ اداره منتقل شــد، 
گفت: در دیگر عملیات طی یک هفته گذشــته 

یک دستگاه کامیونت حامل چوب جنگلی قاچاق 
توسط مأموران پاســگاه منابع طبیعی سرخرود 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان آمل 
در جریان گشت و سرکشی از حوزه استحفاظی، 

شناسایی و توقیف شد.
اسماعیل زاده یادآور شد: این خودرو به همراه 
محموله قاچاق کشف شــده به استناد ماده ۴۸ 
قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل ها و مراتع 

توقیف و به پارکینگ منتقل شد.
به گزارش صبح آمل و بــه نقل ازخبرگزاری 
صداوســیمای مازنــدران، وی با اشــاره به رفع 
تصرف از ۳۰۰ مترمربع عرصه ملی در رینه آمل، 
خاطرنشــان کرد: مأموران یگان حفاظت منابع 
طبیعی آمل و ســرجنگلبانی لاریجان در اجرای 
تبصره یک ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره برداری 

از جنگل ها و مراتع، رفع تصرف داشتند.

ناظر گمرکات مازندران:

کالاهای گمرکات مازندران به ۴۵ کشور جهان صادر شد

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی:
۱۸۸ سکه تقلبی در شهرستان آمل کشف شد

اداره کل  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
مازندران از کشــف ۱۸۸ عدد سکه تقلبی در 

شهرستان آمل، خبر داد.
ســرهنگ محمد رضا کــردان، گفت: بنا بر 
گزارش پایگاه یــگان  حفاظت میراث فرهنگی 
شهرســتان مبنــی بر خبــر واصله از ســوی 
میراث بانان افتخاری مبنــی بر تردد خودروی 
مشــکوک در منطقه لاریجــان، ماموران یگان 
حفاظت به همــراه عوامل انتظامی با دســتور 
قضایی به محل مورد نظر اعزام شــدند و پس 
از شناسایی خودروی مورد نظر توانستند ۱۸۸ 
سکه تقلبی ) بدل از سکه رایج دوران ساسانی ( 

کشف و ضبط کنند.

وی اضافــه کرد: دراین  رابطه ۲ نفر با هویت 
معلوم دستگیر شــدند و پرونده به منظور سیر 
مراحل قانونــی به مراجع ذی صــلاح قضایی 

تحویل داده شد.
اداره کل  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
مازندران عنوان کرد: طبق قانون، ساخت، خرید 
و فروش، نگهداری، تبلیغ و استفاده از هرگونه 
دســتگاه فلزیاب و همچنین ورود آن به کشور 
منوط به اخذ مجــوز از وزارت میراث فرهنگی 

کشور است.
بــه گزارش صبــح آمل و به نقــل از روابط 
عمومــی میــراث فرهنگی مازنــدران، کردان 
تصریح کرد: اگر اســتفاده از دســتگاه فلزیاب 
به منظور کشــف آثار و اموال تاریخی باشــد، 
برخورد قانونی به عمل خواهد آمد و متخلفان به 
مراجع قانونی معرفی خواهند شد، در این راستا 
از تمامی مردم اســتان درخواست می کنیم در 
صورت مشاهده هرگونه موردی در این خصوص 
مراتب را با ستاد خبری یگان حفاظت اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
استان با شــماره تماس ۰۱۱۳۳۳۹۱۰۰۷ یا از 
طریق ســامانه ۰۹۶۶۲ به صورت شبانه روزی 

در میان بگذارند.

مدیر امور توزیع برق غرب آمل:
۴ دستگاه استخراج رمز 
ارز غیر مجاز در نوای 

لاریجان کشف شد

مدیر امور توزیع برق غرب آمل 
با اعلام این خبر گفت: براســاس 
گزارش هــای دریافتی مبنی بر 
استفاده از دستگاههای استخراج 
رمز ارز در یک منزل مسکونی در 
ییلاقات نوا، با هماهنگی ریاست 
دادگاه لاریجــان، دکتــر رضایی 

مقدم تیمی به محل اعزام شد. 
به گزارش صبح آمل، مهندس 
فیــاض اظهــار داشــت: در این 
عملیات مامــوران اداره برق رینه 
موفق به کشف و ضبط ۴ دستگاه 
استخراج رمز ارز غیر مجاز شدند.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی 
انتظامی شهرستان آمل خبر داد 

پلمپ دو واحد مسکونی 
به جهت توزیع و فروش 

عمده مواد مخدر در 
شهرستان آمل 

به گــزارش صبح آمــل ، این 
دو واحــد مســکونی با دســتور 
دادستان محترم عمومی و انقلاب 
شهرستان آمل پلمپ، مواد مخدر 
کشف شده و ســایر ادوات جرم 
جهت ســیر مراحل رسیدگی در 
اختیار مقامات قضایی قرار گرفت.

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش 
مازندران:

مازندران، با سواد ترین 
استان کشور

معاون ســوادآموزی آموزش و 
پرورش مازندران با اعلام این خبر 
گفت: بیــش از ۹۹ درصد مردم 

مازندران باسواد هستند.
روحی اظهار داشت: از دی ماه 
۱۳۵۸ که نهضت سواداموزی به 
فرمان امام خمینی )ره( تشکیل 
شــد در نهضت ســوادآموزی، با 
راهبرد ها و برنامه ها کار ها خوبی 
را برای باســواد شدن افراد انجام 

داده است. 
بــه گــزارش صبــح آمل و 
بــه نقــل از خبرگــزاری صدا و 
ســیمای مازنــدران، وی افزود: 
ســوادآموزی  نهضــت  دوم  گام 
بــر پایه مهارت محوری اســت و 
توانمندسازی افراد در برنامه قرار 
دارد.که بیش از ۹۹ درصد مردم 

مازندران باسواد هستند.

مدیر کل تعزیرات حکومتی مازندران:
۴۷۰ هزار پرونده  قدیمی 

تعزیرات خمیر شد
مدیــر کل تعزیرات حکومتی 
مازندران گفت:پرونده های قدیمی 
اســتفاده  و  اســتناد  و غیرقابل 
تعزیرات حکومتــی مازندران در 

بایگانی تبدیل به خمیر می شود.
داشــت:  اظهار  حســام  تقی 
پرونده هــای قدیمــی و غیرقابل 
اســتناد و اســتفاده در بایگانی 
تبدیل به خمیر می شود بر اساس 
قانون این پرونده ها به دو دســته 
مهم و غیرمهم دسته بندی شده 
و پرونده هایی که هیچگونه ارزشی 
ندارد ابتدا خلاصه برداری شــده 
و بعد از ثبت مشــخصات امحاء 

می شود.
به گزارش صبح آمل و به نقل 
از باشــگاه خبرنگاران جوان؛ وی 
افزود: در ســومین مرحله ۱۵۰ 
هزار فقره پرونده بایگانی تعزیرات 
تحویــل  مازنــدران  حکومتــی 
مدیریت اســناد و کتابخانه ملی 
استان شــده و تاکنون ۴۷۰ هزار 

فقره پرونده امحاء شد.

  رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری آمل:
خودروهای نیسان و کامیونت حامل چوب قاچاق در آمل توقیف شد

رئیس پلیس پیشگیری مازندران:
سرقت در مازندران ۲۰ درصد کاهش یافت

رئیس کل دادگستری مازندران:
 مرد هزار چهره مازندران

 دستگیر شد

رئیس پلیس پیشگیری مازندران از کاهش 
۲۰ درصدی وقوع سرقت در مازندران خبر داد 
و گفت: کلانتری ها و پاسگاه های سطح استان با 
اجرای بر نامه های موثر انتظامی و اجتماعی در 

این زمینه نقش بسزایی ایفا کردند.
سرهنگ مهدی خادمی، افزود: برنامه ریزی 
و مدیریت صحیح عملیات های پلیسی یکی از 
موضوعات بسیار مهم در اجرای ماموریت های 
محوله در کلانتری ها و پاسگاه ها بوده که نقش 
تأثیر گذاری در ارتقــاء امنیت روانی جامعه و 

کنترل و کاهش جرائم بویژه سرقت ها دارد. 
وی با بیــان اینکه از ابتدای ســال تاکنون 
برنامه های موثر انتظامی و طرح های پیشگیرانه 
زیادی با رویکرد محله محور در ســطح استان 

توســط کوپ ها اجرایی شده اســت، گفت: در 
۹ ماه گذشــته با نا امن کــردن محلات برای 
فعالیت های مجرمانه، کاهش چشــمگیری در 
ســرقت های مهم نظیر منزل، خــودرو، اماکن 

خصوصی داشته ایم.
رئیس پلیس پیشگیری مازندران با بیان اینکه 
پیشگیری اجتماعی از جرم به عنوان رویکردی 
بهینه و مؤثرتر نســبت به پیشــگیری کیفری 
در دســتور کار قرار دارد، افــزود: کلانتری ها و 
پاسگاه های سطح استان نیز در قالب برنامه های 
متعدد نسبت به اجرای راهبرد های پیشگیری 
اجتماعــی از طریق مشــاوران و مــددکاران 

کلانتری ها اقدام می کنند.
بــه گزارش صبح آمل و به نقل ازخبرگزاری 
صدا و ســیمای مازندران، ســرهنگ خادمی 
بــا تاکید بر نقــش تعیین کننده مشــاوران و 
مــددکاران در کاهش آســیب های اجتماعی، 
تصریح کرد: حضور در مراکز آموزشی به عنوان 
تعلیم دهنده به صورت چهره به چهره، تعامل 
با ادارات اجتماعی و مراکز مشــاوره و حمایتی، 
تجزیــه و تحلیــل و اولویت بندی آســیب ها 
اجتماعی و صلح و ســازش پرونده های قضایی 
از جمله اقدامات موثر کارشناسان در این حوزه 

می باشد.

رئیس کل دادگستری مازندران 
گفــت: غاصب عناویــن قضایی و 
امنیتــی، به اتهام هایــی از جمله 
کلاهبــرداری و تجــاوز به عنف 
توسط ماموران حفاظت و اطلاعات 
دادگستری مازندران دستگیر شد.

عبــاس پوریانی افــزود: متهم 
بــا غصب عنوان قاضــی، وکیل و 
ماموران امنیتی و انتظامی، ضمن 
تاســیس دفتر کار در شهرستان 
ساری، نســبت به کلاهبرداری از 

مراجعان اقدام کرده است.
وی تصریــح کرد: بــا توجه به 

ورود جدی حفاظت و اطلاعات دستگاه قضایی مازندران و انجام تحقیقات تکمیلی از سوی بازپرس 
پرونده، با متهم مذکور، برخورد قانونی و بازدارنده خواهد شد.

به گزارش صبح آمل و به نقل از ایرنا از روابط عمومی دادگستری مازندران، همچنین دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز مازندران نیز در این خصوص با اشــاره به برخورد دســتگاه قضایی استان با 
هرگونه مولفه فســاد در استان در سطوح مختلف، در خصوص پرونده مذکور اظهار کرد: متهم در 
قالب فعالیت در یک شرکت خدماتی، با سوءاستفاده از موقعیت اشخاص و ادعای نفوذ و ارتباط با 
افراد مختلف، ضمن جعل عنوان وکیل و قاضی با ادعای حل مشکلات مردم و پیگیری مطالبات آنها، 

نسبت به کلاهبرداری سنگین از مراجعان به دفتر خود، اقدام کرده است.

فرمانده یگان حفاظت اراضی غرب مازندران:

 بیش از ۴۸۰۰ مورد ساخت و ساز غیر مجاز
 در مازندران شناسایی شد

فرمانده یگان حفاظت اراضی غرب استان مازندران گفت: بیش از ۴۸۰۰ 
مورد ســاخت و ساز غیر مجاز، امسال در سطح استان مازندران شناسایی 
شد. سرهنگ مجید ذکریایی اظهار داشت: در ۱۰ ماه امسال ۴۸۰۲ مورد 
ساخت و ساز غیر مجاز تفکیک اراضی کشاورزی دیوارکشی ساخت ویلای 
نیمه کاره در ســطح استان شناسایی شــد. وی افزود: از این تعداد ۱۹۵۱ 
فقره در اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی مصوب 
سال ۱۳۸۵ اعاده به وضع سابق و قلع و قمع شد و ۵/۱۷ هکتار آزاد سازی 
صورت گرفت. فرمانده یگان حفاظت اراضی غرب استان مازندران ادامه داد: 
تعداد ۷۸۹ فقره اخطار به مالکین این نوع ساخت و ساز ها داده شد و تعداد 
۱۰۰ مــورد اجرای احکام قضایی قلع و قمع در اجرای ماده ۳ قانون حفظ 
کاربری اراضی صورت گرفت. ســرهنگ ذکریایی گفت: ۶۰ درصد اینگونه 
ساخت و ساز ها مربوط به غرب مازندران است و بیشتر در شهرستان های 

نور، چمستان، تنکابن، رامسر، نوشهر و محمود آباد می باشد.
به گزارش صبح آمل و به نقل ازخبرگزاری صدا و ســیمای مازندران، 
وی خاطر نشــان کرد: به علت جلگه ای بودن، نزدیکی به دریا و دسترسی 
به چشــم انداز جنگل و دسترسی آســان به پایتخت، مورد اقبال اینگونه 
خریداران و ساخت و ساز ها قرار گرفته است و از مردم می خواهیم از خرید 
هرگونه زمین خانه ویلا بصورت قولنامه ای و خارج از بافت جدا خودداری و 
استعلام لازم از دستگاه های ذیربط همچون جهادکشاورزی منابع طبیعی 
بخشداری ها بعمل آورده و هرگونه تخلفات را به سامانه ۱۳۱ یگان حفاظت 

امور اراضی جهاد کشاورزی اطلاع رسانی کنند.

فرمانده انتظامی مازندران:

باند سارقان غیر بومی در مازندران متلاشی شد
فرمانده انتظامی مازندران از دســتگیری ۳ متهم به سرقت از افراد غیر 
بومی و کشف اموال مسروقه به ارزش تقریبی ۱۰۰ میلیارد ریال خبر داد.

سردار حسن مفخمی شهرستانی گفت: در پی وقوع چندین فقره سرقت 
از منازل شهروندان به شیوه ای خاص، موضوع در دستور کار پلیس آگاهی 
قرار گرفت. وی با اشاره به اقدامات فنی و تخصصی کارآگاهان پلیس آگاهی 
افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی رد ســارقان را در یکی از شهر های ساحلی 
اســتان زدند و با تلاش بی وقفه ۳ متهم به ســرقت منزل را حین سرقت 

با خودروی پژوه ۲۰۶ شناسایی و در اقدامی غافلگیرانه دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی استان مازندران با بیان اینکه متهمان از افراد غیر بومی 
و اهل یکی از استان های غربی کشور بوده اند، گفت: متهمان در بازجویی ها 
و تحقیقات پلیس به ۴۰ فقره ســرقت منزل و سرقت ۱۰۰ میلیارد ریال 

اموال مردم اعتراف کردند.
به گزارش صبح آمل و به نقل ازخبرگزاری صدا و ســیمای مازندران، 
ســردار مفخمی شهرستانی از کشف و توقیف خودروی پژو ۲۰۶ اس دی، 
مقادیر زیادی اموال ســرقتی و همچنین سلاح سرد از متهمان خبر داد و 
خاطر نشان کرد: این افراد با تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شدند.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت مازندران خبر داد

 ۱۴ هزار پرونده تخلف صنفی،
 توزیعی و خدماتی در مازندران تشکیل شد

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت مازندران از تشــکیل ۱۴۲۹۹پرونده 
تخلف صنفی، توزیعی، خدماتی در این استان خبر داد.

نادعلی کهنســال اظهار داشــت: در ۹ ماهه ابتدایی سالجاری ۶۲۸۵۵ 
مــورد بازدید از واحدهای صنفی ،توزیعی ،خدماتی اســتان به عمل آمده 
است. در پی این بازرسی ها تعداد ۱۴۲۹۹ واحد متخلف شناسایی و برای 
آنها پرونده تخلف تشکیل شــده است. وی افزود: ارزش ریالی پرونده های 
تشکیل شده بالغ بر ۱۳۰۶ میلیارد ریال بوده است. مدیرکل صنعت،معدن 
و تجارت استان مازندران گفت: پرونده های تشکیل شده جهت صدور رأی 

به شعب تعزیرات حکومتی ارسال شده است.
به گزارش صبح آمل و به نقل ازخبرآنلاین، کهنسال از عموم شهروندان 
مازندرانی تقاضا کرد :در صورت مشاهده هر گونه تخلف اقتصادی مراتب را 

به تلفن ۱۲۴ و یا سامانه ir.۱۲۴.www   اعلام کنند.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان آمل:

 ۱۲هزار متر از اراضی کشاورزی
 شهرستان آمل به چرخه تولید بازگشت

دادســتان عمومی و انقلاب شهرســتان آمل از بازگشت ۱۲هزارمتر از 
راضی کشاورزی شهرستان آمل به چرخه تولید خبرداد.

 محمد طالبی چاری در تشریح این خبر، گفت: در اجرای دستور قضایی 
موضــوع تبصره  ۲ ماده ۱۰ قانون اصلاح قانون حفظ  کاربری اراضی زراعی 
و باغ ها در بخش امام زاده عبدالله شهرســتان آمــل ۱۲هزار متر از اراضی 

کشاورزی به چرخه تولید بازگشت.
وی افــزود: با همکاری اکیپ اجرای احــکام  قضایی و همراهی عوامل 
انتظامی پاســگاه چلاو در روستای سنگچال اقدام به  تخریب مستحدثات 
غیرمجاز خارج از طرح هادی مصوب روســتا شــد. به گزارش صبح آمل 
و به نقل از روابط عمومی دادگســتری استان مازندران، دادستان عمومی 
و انقلاب شهرســتان آمــل، گفت: ۱۷ مورد شــامل ۱۶ پلاک تفکیکی و 
دیوارکشی و ۱ بنای نیمه کاره در قالب تبصره ۲ ماده ۱۰ تخریب و حدود 

۱۲۰۰۰ مترمربع از این اراضی به گردش کار کشاورزی بازگشت.

 ۱۰۰ رشته دام هوایی صید پرندگان
 در فریدونکنار تخریب شد

ماموران محیط زیســت فریدونکنار ۱۰۰ رشته و پایه دام هوایی صید 
پرندگان را تخریب کردند.

به گزارش صبح آمل و به نقــل از مهر، مأموران یگان حفاظت محیط 
زیست شهرســتان فریدونکنار حین گشت و کنترل در حوزه استحفاظی 
بیش از ۱۰۰ رشته و پایه دام هوایی صید پرندگان را جمع آوری و تخریب 
کردند. مأموران یگان حفاظت محیط زیســت شهرستان فریدونکنار حین 
گشت و کنترل در منطقه بنه کنار، از باران، کمربندی غربی و اطراف دامگاه 
از باران بیش از ۱۰۰ پایه دام و و ۵۰ رشته دام هوایی صید پرندگان را جمع 
آوری و تخریب کردند. در مأموریت دیگری مأموران یگان حفاظت محیط 
زیســت فریدونکنار حین گشت و کنترل در شالیزارهای این شهرستان ۸ 

رشته دام هوایی را جمع آوری کردند. 

مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان 
آمل از قلع و قمع هشت فقره تغییر 
کاربری غیر مجاز در اراضی کشاورزی 
بخش دشت سر این شهرستان خبر 

داد.
مهرداد فولاد گفت: بدنبال صدور 
دستور   دادســتان شهرستان، اکیپ 
اجرای احکام  قضایی شامل همکاران 
واحدحقوقی، گشــت ۱۳۱ مدیریت  
جهاد  کشــاورزی شهرستان ، رئیس  
و کارشــناس اراضــی مرکــز    جهاد  
کشاورزی دشت سر با همراهی عوامل 

انتظامی پاسگاه دابودشت ضمن حضور 
در روســتاهای مزرس و شهنه کلا اقدام به  قلع و قمع مســتحدثات غیرمجاز خارج از طرح هادی 

مصوب روستاهای مذکور کردند.
به گزارش صبح آمل ، وی افزود: با کسب دستور قضایی، ۸ مورد تغییر کاربری غیر مجاز شامل 
۲۸ پلاک تفکیکی و دیوارکشی در قالب تبصره ۲ ماده ۱۰ قلع و قمع و بیش از ۱۴ هزار  متر مربع 

از این اراضی به گردش کار کشاورزی بازگشت.
مدیر جهاد کشاورزی آمل با بیان اینکه مدیریت جهاد کشاورزی آمل با تمام قدرت و توان در راه 
حفظ بستر تولید محصولات کشاورزی ایستاده به افرادی که قصد احداث بنا یا هرگونه تغییر کاربری 

دارند توصیه کرد بدون اخذ مجوز از مراجع ذیصلاح اقدام به ساخت و ساز نکنند.

مدیر جهاد کشاورزی آمل خبر داد
 هشت فقره تغییر کاربری غیر مجاز

 در آمل قلع و قمع شد
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فرماندار شهرســتان نور در آیین استقبال از 
بانوی وزنه بردار چمســتانی گفت: باید امروز در 
حوزه ورزش یک رویکرد فعالانه و پیشران داشته 

باشیم.
بیژن پولادی؛ در مراســم اســتقبال از »آلما 
حسینی« وزنه بردار چمستانی دارنده  مدال برنز 
آســیا با اشــاره به اینکه ورزش یک تفکر و یک 
حرکت جمعی و فردی است که می تواند علاوه 
بر جســم، روح را بسازد، افزود: وقتی ورزشکاری 
وارد ورزش حرفه ای می شــود و بر روی سکوی 
های بین المللی می ایســتد، این افتخار نصیب 

شهرستان، استان و کشور می شود.
وی تاکیــد کرد: بایــد حــوزه ورزش را در 

شهرستان نور تخصیصا در بخش بزرگ چمستان 
تقویت کنیم چرا که استعدادهای خوبی در این 

بخش وجود دارند که می توانند اثرگذار باشند.
نماینده عالی دولت در شهرستان نور با اشاره 
به اینکه در ورزش های وزنه برداری، رزمی،کشتی 
و غیره استعدادهای خوبی وجود دارد، یادآور شد: 
خانه کشتی چمســتان با توجه به تاکیداتی که 
شد متاسفانه هنوز عملکردی ندیدیم و وارد حوزه 

اجرا و عمل نشده است.
به گزارش صبح آمل؛ پولادی؛ خاطرنشــان 
کرد: خانم آلما حســینی در رده نوجوانان اولین 
بانوی ورزش وزنه برداری در مازندران هستند که 

برای این خطه و سرزمین باعث افتخار است. 

نخستین آیین نکوداشت علامه محدث نوری با حضور نماینده 
ولی فقیه در مازندران و جمعی از علمای دینی در سالن پیامبراعظم 

رویان برگزار شد.
آیت الله محمدباقر محمدی لائینی در آیین نکوداشــت علامه 
محدث نوری گفت: فرق بین عالمان ما و عالمان و دانشمندان غربی 
این اســت که در زندگی دانشمندان غرب به معنویات نمی رسند، 

چون نشانی از دعا، عبادات، کلیسا، تورات و انجیل نیست.
وی افزود: بخش اساسی زندگی عالمان دینی ما معنویت است. 
زندگی امام)ره( را ببینید، با همه مشــغله، زیارت حضرت امیر)ع(، 
اخلاقی و معنوی ایشان بود.تهجد، نماز شــب و... در کنار تحقیقات مهم علمی و این عظمت 

نماینده ولی فقیه در مازندران خاطرنشــان کرد: علامه محدث 
فرمود: در مستحبات از زیارت امام حسین)ع( بالاتر نیست، اما رفع 

نیاز و مشکل مؤمن برتر از زیارت امام حسین)ع( است.
آیت الله محمدی لائینی تصریح کرد: علامه محدث نه تنها عالم و 
دانشمند و فقیه بود، بلکه در معنویات نماز شبش هرگز ترک نشد و 

اجازه نمی داد نماز شب همراهانش ترک شود.
بــه گزارش صبح آمــل و به نقل ازخبرگزاری صدا و ســیمای 
مازندران، وی به لزوم تاسیس حوزه علمیه در شهرستان نور تأکید 
کرد و گفت: علم را مزین به اخلاق و اخلاق را مســلح به علم و در 

کنارهم داشته باشید.

فرماندار شهرستان نور:

 باید حوزه ورزش را در شهرستان نور 
تخصیصا  در بخش بزرگ چمستان تقویت کنیم

فرماندار شهرستان نور:
 منتظر تخصیص بودجه ۳۰۰ میلیاردی 

»پل آلشرود« هستیم

فرماندار شهرســتان نور گفــت: بودجه پل 
آلشــرود، ۳۰۰ میلیارد تومان با شناسه برنامه 
و بودجــه تخصیص پیدا کرد کــه باید هرچه 

سریع تر تزریق شود.
بیژن پولادی در حاشــیه بازدید اســتاندار 
مازندران از پروژه های شهرستان نوراظهار کرد: 
اســتاندار مازندران از پل ورودی آلشــرود، پل 
روســتای علی آباد، پل روستای میرنا و دیواره 
حفاظتی مسیر سنگتاب- کنسپا به کتابسرا و 

باریکلا بازدید کردند.
وی با اشاره به اینکه روند تسریع در تکمیل 
پروژه های شهرستان نور قابل قبول است، افزود: 
پــروژه پل علی آباد در حال انجام اســت و پل 
آلشرود که محور اصلی اســت به دلیل برنامه 

ماده ۵۶ بودجه آن چند سال از طریق مسئولان 
شهرستان پیگیری شد و به مرحله نهایی رسید.

فرماندار شهرستان نور با اشاره به بودجه پل 
آلشرود، یادآور شد: ۳۰۰ میلیارد تومان با اعتبار 
و شناســه برنامه و بودجه تخصیص پیدا کرد 
که مســتندات آن موجود است و باید از طریق 
مدیریت برنامه ریزی اســتان پیگیری تا هرچه 
سریع تر بودجه تزریق شود اما در حال حاضر با 
دستور استاندار برای تسریع در کار این پروژه از 

اعتبارات استانی - ملی استفاده می شود.
پولادی بیان  کرد: شاه تیرهای پل روستای 
میرنا نصب و تا یک مــاه آینده این پل افتتاح 
می شــود و دیوار حفاظتی مســیر سنگتاب- 
کنسپا به کتابســرا و باریکلا هم در حال انجام 
اســت و مدیریت بحران و راهداری پیگیر این 

پروژه هستند.
به گزارش صبح آمــل و به نقل از بلاغ، وی 
با اشــاره به محور لاویج، افزود: محور لاویج با 
پیگیری های مســئولان شهرســتان، بخشدار 
چمســتان و همــکاری مجموعــه راهــداری 

شهرستان و استان در حال ایمن سازی است.

فرماندار محمودآباد:
گفتمان قوی، 

 دیپلماسی قوی 
به دنبال دارد

فرمانــدار محمودآبــاد گفت: 
گفتمان مقاومــت امروز می تواند 
به عنــوان منبــع غنــی بــرای 
دیپلماســی باشــد کــه هر چه 
قوی تر، میدان نیز قوی تر می شود.

روح الله علیزاده اظهار داشــت: 
در روزهــای آینــده در بحــث 
اعتکاف که فرصتی برای مبارزه با 
نفس و نورانی ســاختن دل است 
برنامه های بسیار مفصل و خوبی 

داشته باشیم.
به گزارش صبح محمودآباد و 
به نقل از بــلاغ؛ وی تاکید کرد: 
نقش خانواده در تربیت فرزندان 
بســیار حائز اهمیت اســت که 
بایــد بــرای آن فرهنگ ســازی 
کــرد چرا کــه با تغییــر دنیای 
امروز و پیشــرفت تکنولوژی باید 

آموزش محور باشیم.

سنگ تمام برای قو های 
مهاجر سرخرود

ماموران یگان حفاظت محیط 
زیســت شهرســتان محمودآباد 
محیط  دوســتداران  همکاری  با 
زیســت مقادیــری ذرت جهت 
تغذیه قو های مهاجــر در تالاب 

سرخرود توزیع کردند.
ماموران یگان حفاظت محیط 
زیســت شهرســتان محمودآباد 
محیط  دوســتداران  همکاری  با 
زیســت به مقدار ۵۰۰ کیلوگرم 
ذرت جهت تغذیه قو های مهاجر 

در تالاب سرخرود توزیع کردند.
برنامه تمرکز جمعیت با تغذیه 
کمکــی، همــه ســاله به منظور 
حفاظت موثر از قو ها و جلوگیری 
این گونه های  به  از آسیب رسانی 
حمایت شــده، از سوی اداره کل 
حفاظت محیط زیست مازندران با 
همکاری انجمن ها و دوست داران 

حیات وحش صورت می گیرد.
به گزارش صبــح محمودآباد، 
محیط زیســت مازندران از مردم 
و تشــکل های زیســت محیطی 
از پرندگان  خواست؛ در حفاظت 
مهاجــر، بخصوص قو های مهاجر 
در تــالاب ســرخرود، با محیط 
همکاری  محمودآبــاد  زیســت 
کنند تا بخوبی از پرندگان مهاجر 

میزبانی شود.

سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی نور:
۳۰۰۰ تن نهاده بین 

دامداران نوری توزیع شد
جهاد  مدیریــت  سرپرســت 
کشاورزی شهرستان نور از توزیع 
ســه هزار تنی نهــاده دامی بین 
دامداران این شهرستان در هشت 

ماهه اول امسال خبر داد.
عزیزالــه هوشــمند از توزیع 
ســه هزار تنی نهــاده دامی بین 
دامداران شهرستان نور در هشت 

ماهه اول امسال خبر داد.
وی افزود: به منظور حمایت از 
بخش صنعت دام و کاهش هزینه 
تولید، هشت ماهه اول سالجاری 
بیــش از ۳ هــزار تن ســبوس 
گندم، جو، ذرت و کنســانتره با 
قیمت یارانه ای بین دامداران این 

شهرستان توزیع شد.
جهاد  مدیریــت  سرپرســت 
کشــاورزی شهرستان نور با بیان 
اینکه ملاک شناسایی، تشخیص 
و توزیــع نهاده هــای دامی بین 
دامداران براســاس هویت گذاری 
و پلاک کوبی دام ها است، تصریح 
کرد: دامداران برای خدمات رسانی 
بهتر، دام های خود را هویت دار و 
کد یکتای دامداری دریافت کنند 
تا بتوانند از نهاده های دامی دولتی 

استفاده کنند.
به گزارش صبح آمل، هوشمند 
در خاتمــه یــادآور شــد: توزیع 
نهاده از طریق ۴ شــرکت تعاونی 
دامداران با نظارت کارشناسان این 

مدیریت صورت می گیرد. 

نماینده ولی فقیه در مازندران
لزوم تاسیس حوزه علمیه در شهرستان نور

رئیس دادگستری شهرستان نور:

 پرونده های قضایی در شهرستان نور
۱۰ درصد افزایش داشته است

رئیس دادگســتری شهرســتان نور از ورود ۲۹۱۴۰ پرونده در نه 
ماهه اول ســال ۱۴۰۳ به دادگستری شهرستان نور خبر داد و گفت: 
این آمار در مقایســه با مدت مشابه پارسال ۱۰ درصد افزایش داشته 

است.
عبدالصالح اکبرپــور افزود: این تعداد پرونده مربوط به تشــکیل 
دعاوی اعســار و تقاضای تقســیط به دلیل افزایش تورم و همچنین 
تعییــن تکلیف تعداد قابــل توجهی پرونده های رســوبی مربوط به 
ســال های گذشته بوده که به دســتور رئیس کل دادگستری استان 

صورت گرفت.
وی افزود: از تعداد ۲۹۱۴۰ پرونده قضایی وارد شده به دادگستری 
این شهرستان، تعداد ۱۳۳۲۲ پرونده در دادسرا، ۱۱۸۸۲ پرونده در 

دادگاه و ۳۹۷۶ پرونده در شورای حل اختلاف رسیدگی شد.
رئیس دادگستری نور با بیان اینکه رسالت دستگاه قضایی، احقاق 
حق و رسیدگی به خواســته های مردم بر اساس قانون است، افزود: 
دســتگاه قضایی خود را ملزم به مقابله قاطع با فساد و پاسخگویی به 

مراجعان در حوزه های مختلف می داند.
به گــزارش صبح آمل و به نقــل از خبرگزاری صدا و ســیمای 
مازندران، اکبرپور گفت: در راســتای تحقق اهداف و رسالت دستگاه 
قضا، دادگستری شهرستان نور همواره با همت جهادی در رسیدگی 
به مطالبات مردمی و تسریع در حصول نتیجه پرونده ها در کوتاه ترین 
زمان ممکن می کوشــد کــه برگزاری دیدار های چهــره به چهره با 

شهروندان ازجمله این رویکرد ها می باشد.

مدیر آموزش و پرورش نور:

۵9۰دانش آموز دختر دانش آموز نوری 
جشن تکلیف گرفتند

مدیــر آموزش و پرورش نور در آیین جشــن تکلیف ۵۹۰ دانش 
آموز دختر که در مصلی الغدیر این شهرســتان برگزار شد؛ از اجرای 
ویژه برنامه های جشــن تکلیف در ۲۷ مدرســه دختر پایه سوم این 
شهرستان خبر داد و گفت: ۵۹۰ دانش آموز دختر در شهرستان نور 
آغاز فصل تقریب و بندگی به درگاه الهی را در مصلی الغدیر جشــن 

گرفتند.
آیت دیوســالار افزود: مدرسه نقش بسیار مهمی در تربیت دینی 
دانش آمــوزان ایفا می کند، اما خانواده ها هــم باید ارتباط قوی تر و 
پررنگ تری را با مدارس داشته باشند چرا که تربیت یک جریان است 
که یک سمت به خانواده و سمت دیگر به مدرسه متصل است و اگر 

این دو باهم کمک کنند اثرات مثبت بیشتری را شاهد خواهیم بود.
در ادامــه امام جمعه نور افزود: پدر ها و مادر ها باید از این پس در 
منزل بیشــتر مراقب باشــند و کار هایی را که جزء واجبات به شمار 
می رود را به فرزندان خود گوشزد کنند و کمک کنند تا آن ها روز به 

روز بهتر و بیشتر با دین آشنا شوند.
بــه گزارش پایگاه خبری صبح آمل نیــوز و به نقل از خبرگزاری 
صدا و ســیمای مازندران، حاجی زاده تصریح کرد: معلمان موظفند 
تــا برنامه های دینی اعم از نماز و حجاب و عفاف و ... را در مدرســه 
برای رشد تربیتی دانش آموزان بیشتر از گذشته در دستور کار خود 

قرار دهند.

رئیس دادگستری شهرستان نور اعلام کرد:

رسیدگی به پرونده  های قضایی تسریع یابد
رئیس دادگســتری شهرســتان نور با تأکید بر لزوم تلاش برای 
تسریع در رســیدگی پرونده  ها، توجه قضات به عدم تمایز بین وکلا 
و اصحاب پرونده و نیز رعایت حقوق مردم در تعیین حق الزحمه های 
کارشناســی را خواستار شد و خاطرنشــان کرد: درصد رضایتمندی 

مردم از دادگستری شهرستان قابل قبول است.
عبدالصالــح اکبرپور، اظهار کرد: حجم زیاد پرونده ها نباید موجب 
شــود که دغدغه های مردم را نشــنویم بلکه باید با صبوری، گوش 
شنوای مردم باشــیم. وی افزود: ارتقای سطح رضایتمندی مردم در 
گرو اهمیت به خواســته های آن ها با رعایت هرگونه عدم تبعیض و 

تلاش در جهت اتخاذ تصمیم مناسب است.
رئیس دادگستری شهرستان نور به مشکلات مردم و انتظار آنها از 
مسئولان مربوطه برای رفع و حل کمبودها اشاره کرد و گفت: بسیاری 
از مواقع مــا نمی توانیم نیازهای مردم را بنا به جهات قانونی برآورده 
کنیم، اما می توانیم به خواسته های آنها توجه کنیم و با همدردی در 

مواردی که با مانع روبرو هستیم، مراجعین را توجیه کنیم.
بــه گزارش صبح آمل و بــه نقل از بلاغ، اکبرپــور از قضات این 
شهرستان خواست تا به حقوق مردم بیش از پیش احترام گذاشته و 
عدم تشــکیل جلسات رسیدگی به پرونده ها را که به صورت ناگهانی 
پیش می آید اطلاع رسانی کنند تا چنانچه افرادی از راه های دور عازم 

دادگستری هستند، در جریان باشند.

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان نور:

 تسریع در آزادسازی حریم رودخانه
 و اجرای دیوار ساحلی ایزدشهر

دادستان عمومی و انقلاب شهرســتان نور بر ادامه اجرا و تسریع 
در تکمیل پروژه تأکید کرد و دســتورات لازم برای رفع موانع و ادامه 
عملیات اجرایی این پروژه را به شهرداری و اداره امور آب صادر کرد.

امین یوسفی در بازدید از پروژه اجرای دیواره ساحلی گلسار ۷۳ و 
گلسار ۳ تا ۹ شهر ایزدشهر که با همراهی معاون کلانتری ایزدشهر، 
شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر و مسئولان واحدهای حراست، 
شهرســازی و خدمات شهری شهرداری ایزدشهر بانجام شد با اشاره 
به مطالبات مردم ایزدشــهر در زمینه آزادســازی حریم رودخانه، بر 
ضرورت تسریع در اجرای دستورات قضایی مربوط به آزادسازی حریم 

و بستر رودخانه  تا یک هفته آینده تأکید کرد.
به گزارش صبح آمل و به نقل از تســنیم، وی تصریح کرد: اجرای 
اقدامات پیشگیرانه و نظارت و جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز 
در بســتر رودخانه ها از مهمترین مواردی است که باید مورد توجه 

جدی ادارات و ارگان های مربوطه قرار گیرد.
دادســتان عمومی و انقلاب شهرســتان نور بیان کرد: شهرداری 
ایزدشــهر و اداره امور آب به عنوان متولــی، در حوزه عملکرد خود، 
هرگونــه تخلف و تجاوز به حریم انهــار را پیگیری نموده و بلافاصله 

نسبت به پیگیری موضوع و رفع تصرف اقدام نمایند. 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران:
 جان سرنشینان خودروهای گیر افتاده
 در برف محور ییلاقات نور نجات  یافت

مدیر حوزه علمیه مازندران:
 تثبیت امامت و ولایت 

گام مهم علامه محدث نوری بود

مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران از نجات 
جان سرنشینان خودروهای گیرافتاده در برف محور 

ییلاقات شهرستان نور خبر داد.
غلامعلــی فخاری صبح شــنبه پانزدهم دی  در 
گفت وگــو با خبرنگاران اظهار کرد: ســاعت ۱۸:۱۵ 
عصر جمعه چهاردهم دی ، گزارشی مبنی بر گرفتار 
شدن یک خودروی هیوندای با دو سرنشین در محور 
بلده، وازک، رویان )گردنه سیاه سنگ( جاده بلده به 
رویان شهرســتان نور به مرکــز کنترل و هماهنگی 

عملیات هلال احمر استان اعلام شد.
وی افــزود: بلافاصله تیم تخصصی کوهســتان 
امدادونجــات پایگاه بلده نور به محــل حادثه اعزام 
شدند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران با بیان 
اینکه نجاتگران پس از ســل ساعت پیمایش مسیر 

برفی و سخت، افراد گیر افتاده را رهاسازی و به محل 
امن منتقل کردند، گفت: محور مذکور در فصل پاییز 
و زمستان به دلیل بارش سنگین برف، برودت هوا و 
یخبندان شدید مسدود است، مسافران و همشهریان 
برای داشــتن ســفری ایمن و حفظ سلامت خود و 
عزیزانشان از محورهای بلده، دوآب و بلده، پل زنگوله 

تردد کنند.
فخاری با اشــاره به حادثه دیگری در این منطقه 
مطرح کرد: ساعت ۰۴:۰۵ صبح امروز، شنبه پانزدهم 
دی ، گزارشــی مبنی بر یخ زدگی و گرفتار شدن در 
برف یک خودروی پژو با چهار سرنشین در روستای 
کلاک علیای بخش بلده شهرســتان نــور به مرکز 
کنترل و هماهنگی عملیات هلال احمر استان اعلام 

شد.
به گــزارش صبح آمل و به نقــل از ایمنا، وی با 
اعلام بــر اینکه بلافاصله تیم تخصصی کوهســتان 
امدادونجــات پایگاه بلده نور همــراه با آمبولانس به 
محل حادثه اعزام شــدند، یادآور شد: نجات گران نور 
پس از دو ســاعت طی کردن مسیر یخ زده و برفی، 
چهار سرنشین گیر افتاده را رهاسازی و تا رفع کامل 

نقص خودرو در پایگاه اسکان دادند.

مدیــر حوزه علمیه مازندران گفت: ۲ گام اثبات و تثبیــت امامت و ولایت مهمترین کار علامه 
محدث نوری بود.

حجت الاســلام و المسلمین اسماعیل زاده، در آئین نکوداشت علامه محدث نوری که در سالن 
پیامبراعظم)ص( رویان برگزار شد، اظهار کرد: یکی از مسائل مهم استان و کشور ضعف هویت است 
و در این قضیه با چالش مواجه هستیم و اگر مورد توجه مسئولین فرهنگی استان قرار نگیرد ، چه 

بسا دچار خسران جبران ناپذیر شویم.
وی افزود: یکی از مواردی که مسئله ضعف هویت را پوشش می دهد معرفی فرهیختگان در همه 

حوزه ها، علما، دانشمندان، شعرا، ورزشکاران و معرفی الگوها است.
مدیر حوزه علمیه مازندران خاطرنشــان کرد: دشمن روی مسئله هویت دست گذاشته و آن را 
زیر سوال می برد، اینکه رهبر انقلاب ورزشکاران را تجلیل می کند به دلیل بالا بردن پرچم و دور 

افتخاری است که با پرچم کشور می زنند و هویت ایرانی را به جهان نمایش می دهند.
عضو شورای حوزه علمیه مازندران تصریح کرد: علامه محدث از خانواده علم و فقاهت بودند و به 
موضوع تبلیغ دین و ترویج مکتب اهل بیت)ع( اهتمام ویژه داشتند. اثبات امامت و تثبیت امامت ۲ 
گام مهمی بود که علامه برداشتند، نخست اثبات امامت در مقابل مخالفان و دوم و مهمتر تثبیت 
امامت در برابر موافقان که ظاهرا شــیعه و در مسیر بودند اما سطحی نگر هستند. به گزارش صبح 
آمل و به نقل از خبرگزاری حوزه، حجت الاســلام و المســلمین اسماعیل زاده به آثار گران سنگ 
علامه محدث در موضوع امامت و ولایت اشاره کرد و گفت: کار بزرگ ایشان تثبیت ولایت بود، او در 
کتاب لؤلؤ و مرجان در مقابل انحرافات محکم ایستاد و پیاده روی اربعین که مدتی انجام نمی شد 
را احیا کرد به طوری که در سال چهارم پیاده روی در مسیر نجف تا کربلا ۳۰ موکب تاسیس شد.

امام جمعه شهرستان نور گفت: جایگاه زن را باید از حضرت زهرا )س( یاد بگیریم و در زندگی 
خود پیاده کنیم چرا که دنیای استکبار به دنبال تنزل جایگاه زن است.

حجت الاسلام رحمت الله حاجی زاده، اظهار کرد: اگر بخواهیم فهمی از حضرت زهرا )س( داشته 
باشــیم باید مجموعه زندگی او را در یک نگاه ببینیم زیرا اهل بیت )ع( به ویژه حضرت زهرا )س( 
در ســاحت های مختلف، ماموریت های مختلف داشتند. وی  گفت: حضرت زهرای مرضیه )س( در 
مقام های مادر، همســر، تربیت فرزندان، حمایت از ولایت، مقام معلم و اســتاد قرار داشــتند و در 
جنبه های فردی و شــخصی عبادت و تهجد، جنبه های اجتماعی توجه نســبت به فقرا و مساکین 
می کردند و زمانی می توانیم تحلیل درســتی از این انوار داشته باشیم که مجموعه زندگی را یکجا 
ببینیم. امام جمعه شهرستان نور با اشاره به سخنان رهبری خاطرنشان  کرد: هر کسی در هر نقطه 
که هست آن نقطه را مرکز پرگار نظام هستی بداند و امروز مهم ترین وظیفه ای که به عهده بانوان 
جامعه اســت این است که به تاســی از زهرای مرضیه )س( جایگاه زن و مادر را در آن جایگاه که 
خداوند قرار داده است، تثبیت و به دنیا نشان دهد. حاجی زاده با اشاره به سخنان رهبری که در جمع 
بانوان بر مادر بودن تأکید داشتند، اظهار کرد: مادر یعنی محل و مرکز تربیت انسان و هیچ ماموریتی 
در این نظام هســتی مهم تر از تربیت وجود ندارد و خداوند کتاب آسمانی و ۱۲۴ هزار پیامبر را در 
این راستا فرستاد که در یک کلمه ماموریت همه تربیت انسان است و مقدس ترین کار در این نظام 

هستی تربیت است که بر عهده مادر گذاشته شده است.
بــه گــزارش صبح آمل و به نقل از بلاغ، وی افزود: جایــگاه زن را باید از حضرت زهرا )س( یاد 
بگیریم و در زندگی خود پیاده کنیم که امروز دنیای استکبار به دنبال تنزل جایگاه زن به یک کالای 
جنسی و کار ارزان قیمت است که زنان جامعه ما باید این را با نگاه حضرت زهرا)س( تغییر بدهند.

امام جمعه شهرستان نور:
 استکبار دنبال

 تنزل جایگاه زن است 
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خبرخبر
خبرخبر

ارشــاد  و  فرهنگ  مدیــرکل 
اســلامی مازندران گفت: شــهر 
ســرخ رود بــا ظرفیــت موجود 
مطرح  شــهرهای  جزو  می تواند 
نامزد پایتخت کتــاب ایران قرار 
گیرد و جــدا از اینکــه این امر 
حکایت از فرهیختگی این شــهر 
استحقاق  بپذیریم که  باید  دارد، 

چنین عنوان و ظرفیتی را دارد.
کرد:  اظهار  محمــدی  محمد 
امروز ســرخ رود پس از یک دهه 
به یک  توســعه یافتگی  لحاظ  از 
جهش و رشــد دست یافته است 
کــه حاصل همراهــی و همدلی 

مسئولان است.
 وی افزود: زمانی یک شهر را 
توسعه یافته می نامیم که تمامی 
فاکتورهــا را با یکدیگر داشــته 
باشد و یکی از نشانه های توسعه 
و  است  فرهنگی  توسعه  یافتگی، 
یکی از حســرت ها در سرخ رود، 
فقدان ســرانه فرهنگــی در این 

شهر است.
 مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد 
خاطرنشان  مازندران،  اســلامی 
کرد: نخســتین اســتدعای بنده 
آن  از مسئولان شهری سرخ رود 
اســت که برای ســرانه فرهنگی 
این شــهر، تدبیری بیاندیشــند.  
محمــدی بیان کرد: متاســفانه 

ســرخ رود از فقدان یک ســالن 
آمفی تئاتر و سالن همایش برای 
برگــزاری مراســم مختلف رنج 
می برد و انتظار ما این اســت که 

در آینده ای نزدیک، یک ســالن 
آمفی تئاتر و سالن شکیلهمایش 
در این شــهر، کلنگ زنی شــود.  
وی عنــوان کــرد: بایــد به فکر 

تئاتر،  ساخت یک ســالن آمفی 
نگارخانه و سالن همایش حداقل 
بــا ظرفیت ۱۵۰ نفر باشــید که 
قطعا مورد توجه حتی هنرمندان 

از اقصــی نقاط مازنــدران قرار 
خواهد گرفت.

 مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی مازنــدران، اعلام کرد: 
با ظرفیت موجود  شهر سرخ رود 
می توانــد جزو شــهرهای اصلی 
نامزد پایتخت کتــاب ایران قرار 
گیرد و جــدا از اینکــه این امر 
حکایــت از فرهیختگــی شــهر 
ســرخ رود خواهد  داشــت باید 
بپذیریم که این شــهر، استحقاق 

چنین عنوان و ظرفیتی را دارد.
گزارش صبــح محمودآباد  به 
و به نقــل از روابط عمومی اداره 
کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
اشــاره کرد:  مازندران، محمدی 
ســرخ رود امســال می توانــد به 
عنــوان شــهر اصلــی پایتخت 
کتاب ایران معرفی شود و کاملا 
و  دارای ظرفیــت لازم هســت 
هرگونه حمایتی لازم باشد دریغ 
نخواهیم کــرد تا این اتفاق نیک 

در این شهر رقم بخورد.
 مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد 
کرد:  تاکید  مازندران،  اســلامی 
هدف ما هزینه تراشی برای شورا 
و مدیریت شهری نیست، چرا که 
هر چه برای فرهنگ، هزینه کنیم 

در واقع سرمایه گذاری است.  

در دیدار مدیرکل فرهنگ مازندران با امام جمعه سرخ رود مطرح شد؛

 سرخ رود با ظرفیت موجود 
می تواند  نامزد پایتخت  کتاب ایران باشد

فرمانده انتظامی محمودآباد:
 مرد ۴۰ ساله در محمودآباد 
توسط همسرش به قتل رسید

فرمانــده انتظامــی محمودآبــاد از 
اختلافات خانوادگی یک زن و شوهر که 
منجر به کشته شدن مرد ۴۰ ساله شد، 

خبرداد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیمای 
مازندران، ســرهنگ حسین کیان مهر 
گفــت: برابر اعلام فوریت های پلیســی 
۱۱۰ مبنــی بر وقوع یک فقره مفقودی 
مرد ۴۰ ســاله و احتمــال قتل در یکی 
از روســتا های شهرســتان محمودآباد، 
ماموران پلیس آگاهی به قید فوریت به 

محل اعزام شدند.
وی با اشــاره بــه اینکــه تحقیقات 
مقدماتی منجر به ارجاع پرونده به پلیس 
آگاهی شهرستان شد، افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی پس از انجام تحقیقات اولیه و بررسی مدارک 
و اسناد موجود به وقوع قتل پی برده و همسر مقتول را به عنوان مظنون شماره یک پرونده دستگیر 
و مورد بازجویی قرار دادند.  فرمانده انتظامی شهرســتان محمودآباد، گفت: قاتل در بازجویی های 
دقیق کارآگاهان پلیس آگاهی به قتل همسر خود با ضربه جسمی سخت به سرش بدلیل اختلاف 

خانوادگی و مصلح کردن و دفن وی در داخل باغی در روستا اعتراف کرد.
به گزارش صبح محمودآباد، سرهنگ کیان مهر در پایان ضمن بیان کشف جسد مقتول در باغ 
توســط ماموران، از خانواده ها درخواســت کرد: در موقع خشم و عصبانیت، با سعه صدر و تصمیم 
عاقلانه خشــم خود را کنترل و با مراجعه به مراکز مشاوره معاونت فرهنگی و اجتماعی انتظامی و 
دوایر مددکاری کلانتری ها در جهت رفع مشــکل و ســوء تفاهم به وجود آمده برخوردار تا از وقوع 

اتفاقات ناگوار، پیشگیری شود.

پس از بازدید مرحله اول استاندار،
 عملیات اجرایی بخش 

شرقی پروژه دوربرگردان 
تشبندان محمودآباد 

افزایش یافت  

 دکتــر مهدی یونســی که بیش 
از ۲۰ روز پیــش از پروژه تشــبندان 
محمودآباد بازدید کرده بود، در بازدید 
مجدد خود که با حضور دادبود معاون 
هماهنگی امور عمرانی اســتانداری و 
علیزاده فرماندار محمودآباد و فیاضی 
نماینده مردم نــور و محمودآباد در 
مجلــس و دیگر مدیران اســتانی و 
شهرستانی همراه بود گفت: بحمدالله 
در طــول بازدید دو مرحله ای از این 
پروژه؛ ضمن پیشــرفت در عملیات 
اقدامات  اجرایــی بخــش شــرقی، 

جدیدی نیز در حال انجام است.
وی با اشاره به این که با پیگیری 
و نظارت صورت گرفتــه در این ۲۰ 
روز؛ عملیات اجرایی بخش شــرقی 
نیــز افزایــش یافته، تصریــح کرد: 
فرایند زیرســازی ایــن دوربرگردان 
طی روزهای اخیر عملیاتی شد و طی 
روزهای آینده شاهد اجرای عملیات 
آســفالت ایــن محور پــس از تایید 
تراکم توسط آزمایشگاه خواهیم بود. 
استاندار مازندران افزود: جداول بخش 
میانی تهیه شد و به زودی جدول ها 
نصب می گردد. دکتر یونسی با بیان 
اینکه این پروژه ۷۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی داشــته و عملیــات اجرایی 
بخش غربی به پایان رسید و آسفالت 
نهایی انجام شــد، گفت: با این همه 
این پــروژه با کندی، توقف چندماهه 
و موانعی روبرو شــده بود که پس از 
بازدیــد دومرحلــه ای اینجانب روند 

احداث دوباره فعال شده است.
محمودآباد،  صبــح  گــزارش  به 
وی ابراز داشــت: بــرای اتمام طرح 
های نیمه تمام از هیچ تلاشــی دریغ 
نخواهیم کرد  و از فرمانداران و مدیران 
مسئول هر بخش می خواهیم در این 

خصوص جدیت داشته باشند.
رییس اداره حیات وحش مازندران:

شکار دام های هوایی 
خارج از دامگاه ها 

ممنوع است
رییس اداره حیات وحش مازندران 
گفت: محل عرضــه و فروش پرندگان 
به صورت بازار در فریدونکنار با تلاش 
هــای قضایــی و اجرایی انجام شــده 
برچیده شــده و در این مدت بازاری با 
این عنوان به صورت واضح و آشکار در 
هیچیک از نقاط مازندران برپا نشــده 
اســت. کوروس ربیعی افزود: البته این 
بدان معنا نیست که شــکار پرندگان 
مهاجر و وحشی در مازندران رخ نمی 
دهد چرا که دامگاه داران در مناطقی 
از »فریدونکنار«،  »ازباران »، »سرخرود 
شــرقی و غربی« به همان شیوه سنتی 
مطابق با زیست جانوران شکار پرندگان 
را به شــکل محدود و قانونی انجام می 
دهند. وی ادامه داد: اما شکار به صورت 
دام های هوایــی که خارج از دامگاه ها 
انجام می شــود به صورت غیرمجاز و 
برای شــکار گلــه ای پرندگان صورت 
می گیرد که مورد تایید محیط زیست 
هم نیســت. رییس اداره حیات وحش 
مازندران اضافه کرد: شکار بدین صورت 
پرندگان ممنوع است و ماموران یگان 
حفاظــت محیط زیســت در صورت 
مشاهده چنین دام ها و شکارچیان می 
توانند به صورت قانونی برخورد کنند. 

به گزارش صبح محموداباد و به نقل 
از ایرنــا، وی تاکید کرد:  ما نمی توانیم 
مدعی برچیده شدن کامل بساط عرضه 
و فروش پرندگان مهاجر و وحشی در 
مازندران نیســتیم و مواردی از عرضه 
و فروش غیر رســمی این پرندگان در 
برخــی نقاط وجــود دارد که ماموران 
یــگان حفاظت در صورت شناســایی 
و مشــاهده این موارد نسبت به جمع 

آوری آنها اقدام خواهند کرد.
رییس اداره حیات وحش مازندران 
گفت: اما بــازار پرنــدگان به صورت 
رســمی و قابل رویت که در ســالهای 
گذشته در مازندران وجود داشت دیگر 

از آن خبری نیست.

امام جمعه محمودآباد:

مراقب فتنه دشمن در فضای مجازی باشیم
امام جمعه محمودآباد گفت: جوانان ما باید همیشــه از منابع خبری و 
اطلاعاتی معتبر اســتفاده کنند تا از فریب های دشمن در فضای مجازی 

جلوگیری کنیم.
حجت الاسلام ســید احمد جباری در ششمین جلسه شورای فرهنگ 
عمومی شهرســتان محمودآباد ضمن تبریک میلاد حضرت فاطمه زهرا 
سلام الله علیها و قرار داشتن در آســتانه یوم الله بسیار بزرگ به عنوان روز 
بصیــرت روزی میثاق امت و ماه رجب، اظهار کرد: دشــمن فکر کرد که 
می تواند دســت قدرت پروردگار عالم را خنثــی بکند و از بین ببرند اما با 
تعابیر مقام معظم رهبری و ســخنرانی ایشــان باعث شد تا انقلاب دوباره 

جان بگیرد.
به گــزارش صبح محمودآباد و به نقل از بلاغ؛ وی تصریح کرد: در این 
شــرایط جز ایمان، بصیرت و اعتقاد و باوری که انسان نسبت به آرمان ها 
دارد، چیزی به داد انسان نخواهد رسید چراکه دشمن فکر کرد می تواند از 

طریق فضای مجازی به ما آسیب برساند.
امام جمعه محمودآباد خاطرنشان کرد: شهید سلیمانی  و شهیدان مدافع 
حرم با ازخودگذشتگی خود باعث شدند تا امروز در آرامش باشیم و جوانان 

کشور نباید فریب دشمن را در جنگ نرم بخورند.

سخنگوی اورژانس مازندران:

 تصادف ۵ خودرو در جاده آمل - محمودآباد 
9 مصدوم داشت

سخنگوی اورژانس مازندران گفت: تصادف پنج دستگاه خودرو در جاده 
آمل - محمودآباد یک فوتی و ۹ مصدوم برجای گذاشت.

زکریا اشکپور افزود: در ساعت ۲ و ۴۰ دقیقه بامداد جمعه با اعلام خبر 
حادثه تصادف چند خودرو به مرکز پیام اورژانس شهرســتان آمل، چهار 
دســتگاه آمبولانس از پایگاه های اورژانس کلوده و تلیکســر محمودآباد و 
آمل ۲ و آمل ۳ به محل حادثه واقع در جاده آمل محمود آباد اعزام شدند.

وی گفت: در این حادثه که گفته شــد در اثر برخورد خودروهای ۲۰۶، 
دنا، پژو پارس و پژو ۴۰۵ اتفاق افتاد، متأسفانه یک آقای جوان در دم جان 

باخت و ۹ نفر مصدوم شدند.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از مهر، اشکپور ادامه داد: مصدومان 
پس از انجام اقدامات درمانی پیش بیمارســتانی اولیه به بیمارســتان ۱۷ 

شهریور شهرستان آمل منتقل شدند.

مدیریت جهاد کشاورزی محمودآباد:

بیش از ۸۱ هزار مترمربع تغییر کاربری 
غیرمجاز در محمودآباد شناسایی شد

مدیریــت جهاد کشــاورزی محمودآباد از شناســایی ۸۱ هزار و ۷۰۰ 
مترمربع تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی کشاورزی این شهرستان در سه 

ماهه پاییز امسال خبر داد.
محمد هادی زاده گفت: برای حفظ بستر تولید و امنیت غذایی جامعه، 
سه ماهه پاییز امســال، ۷۵ مورد تغییر کاربری غیرمجاز به مساحت ۸۱ 
هزار و ۷۰۰ مترمربع در زمین های کشاورزی شهرستان محمودآباد توسط 
اکیپ گشــت حفظ کاربری اراضی کشاورزی و تماس با سامانه ۱۳۱ این 

شهرستان، شناسایی شد.
به گزارش صبح محمودآباد، وی اظهار کرد: با هدف تقویت مشــارکت 
مردمی و نظارت همگانی برای حفاظت از اراضی کشــاورزی، این مدیریت 
در ایام تعطیلات نیز آمادگی دریافت گزارش های مردمی در حوزه تغییر 
کاربری زمین های زاعی و باغ ها، جلوگیری از تفکیک و خرد کردن زمین 
های کشاورزی، استفاده غیرمجاز از اراضی واگذاری و اراضی کشاورزی رها 

شده برای حفاظت از اراضی کشاورزی را دارد.
مدیریت جهاد کشــاورزی محمودآباد در خاتمه یاد آور شــد: گشت 
حفاظت از اراضی کشــاورزی به طور مســتمر در حال رصد فعالیت های 

بخش کشاورزی شهرستان است.

فرمانده انتظامی محمودآباد:

 دستگیری سارق حرفه ای منزل
 و کشف اموال مسروقه در محمودآباد

فرمانده انتظامی محمودآباد با اعلام این خبر اظهار داشت: پیرو خبرهای 
واصله مبنی بر وقوع سرقت های متعدد منازل دستگیری سارق یا سارقان 

در دستور کار پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت.
سرهنگ حسین کیان مهر افزود: ماموران با تحقیقات گسترده و شبانه 
روزی و پس انجام اقدامات پلیسی سارق را شناسایی و با هماهنگی قضایی 

در عملیاتی غافلگیرانه وی را در مخفیگاهش دستگیر کردند.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از خبرگزاری پلیس، وی با اشــاره 
به کشــف مقادیر زیادی اموال مســروقه از مخفیگاه متهم دستگیر شده، 
عنوان کرد: ماموران در بازجویی های اولیه از متهم به راز ۵ فقره سرقت در 

شهرستان محمودآباد پی بردند.
فرمانده انتظامی محمودآباد بیان داشت: تعداد ۳ مالباخته نیز شناسایی 
و جهت ســیر مراحل قانونی برای دریافت امــوال خود به مراجع قضایی 

معرفی شدند.

مسابقات مهارتی برنامه نویسی plc در دانشکده 
ملی مهارت محمودآباد برگزار شد

مسئول برگزاری مسابقات گفت: با هدف ارتقای مهارت های برنامه نویسی 
و کشف استعدادهای دانشجویان این مسابقات برگزار شد.

به گزارش صبح محمودآباد و به نقل ازخط شمال، دکتر خسرو جلالی 
در این خصوص اظهار داشــت: اولین دوره مسابقات مهارتی برنامه نویسی 

plc به میزبانی دانشکده ملی مهارت محمودآباد برگزار شده است.
در این دوره از مســابقات که بصورت استانی به میزبانی دانشکده ملی 
مهارت محمودآباد برگزار شــد، دانشجویان رشته های برق قدرت – برق 

الکترونیک و الکتروتکنیک شرکت داشتند.
در پایان مســابقات محمد سالاریه از دانشکده ملی مهارت امام صادق 
بابل)ع(، محسن اسفند مد از دانشکده ملی مهارت محمودآباد و امیر محمد 
انتظار از دانشــکده ملی مهارت امام صادق بابل)ع( مقام های اول تا سوم 

را کسب کردند.

رئیس اداره محیط زیست محمودآباد خبر داد:
 زمستان گذرانی ۶۵۰ قوی مهاجر

 در تالاب سرخ رود
محیط زیست  حفاظت  اداره  رئیس 
محمودآباد از زمستان گذرانی ۶۵۰ بال 

قو مهاجر در تالاب سرخ رود خبر داد.
درخصوص  اســماعیلی  قهرمــان 
آخرین وضعیت پرنــدگان مهاجر در 
تالاب سرخ رود، اظهار کرد: به واسطه 
حضور ســه گونه قو مهاجر، این تالاب 
منحصربه فرد شده است چراکه در هیچ 
کجای دنیا نمی توان این سه گونه را در 
کنار هم در یک تالاب کوچک داشت.

وی تصریــح کرد: از ابتدای آبان ماه 
و با حضور پرندگان مهاجر با اســتقرار 
به صورت  کانکس حضور محیط بانان  
شــبانه روزی از محل زمستان گذرانی 

قوهای مهاجر محافظت می شود.
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت محمودآباد از زمستان گذرانی ۶۵۰ بال قو مهاجر در تالاب 
سرخ رود خبر داد و افزود: سه گونه قو در تالاب حضور دارند که ۶ بال قو کوچک، سه بال قو گُنگ 

و مابقی قوی فریادکِش هستند.
اسماعیلی با اشاره به اینکه تاکنون تلفاتی گزارش نشد، افزود: وضعیت حال حاضر مناسب برای 

مهمانان زمستانی است و امید داریم با سردتر شدن هوا شاهد تعداد بیشتری از قوها باشیم.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از بلاغ؛ وی در پایان ضمن دعوت از شهروندان جهت بازدید 
از تالاب و دیدن  این موهبت های الهی گفت: بازدیدکنندگان با رعایت ملاحظات زیســت محیطی، 
ســکوت در موقع بازدید از تالاب، عدم به همراه آوردن سگ های خانگی و خودداری از برافروختن 

آتش همکاران محیط زیست را در امر حفاظت از تنوع زیستی منطقه کمک کنند.

معاون محیط زیست طبیعی در بازدید سرزده از تالاب های شمال کشور:
برخورد با صید غیرقانونی جدی تر می شود

معاون محیط زیســت طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست، با ابراز نارضایتی از روند برخورد 
با متخلفان شــکار غیرقانونی، تأکید کرد: »هدف سازمان حفاظت محیط زیست حذف کامل صید 

غیرمجاز است و در این مسیر هیچ گونه کوتاهی پذیرفته نیست.«
حمید ظهرابی در بازدید ســرزده از تالاب های فریدونکنار، ازباران و ســرخرود با هدف ارزیابی 
وضعیت صید و شــکار غیرمجاز و بررسی راهکارهای حفاظت از پرندگان مهاجر همچنین خطرات 
بهداشتی ناشی از عرضه غیرقانونی پرندگان، از جمله انتقال احتمالی آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان، 

را مورد تأکید قرار داد و خواستار افزایش حساسیت مقامات محلی در این زمینه شد.
وی افزود: روش های ســنتی و پایدار شــکار پرندگان مانند شــکار »دوما چال« باید جایگزین 

روش های مخرب شوند و بر اهمیت پرنده نگری به عنوان یک جاذبه گردشگری تأکید شود.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل ازپایگاه اطلاع رســانی دولت، معاون محیط زیست طبیعی 
و تنوع زیســتی سازمان حفاظت محیط زیســت همچنین در گفتگویی که با محیط بانان و دیگر 
ذینفعان محلی داشت ، ضمن دریافت نظرات و پیشنهادات ایشان، اهمیت همکاری جامعه محلی را 

در حفاظت از این زیستگاه های ارزشمند یادآور شد. 

رئیس شورای اسلامی روستای اورطشتِ محمودآباد گفت: قرارگاه جهادی سلامت شهید آیت الله 
رئیسی با حضور در مسجدِ این روستا به خدمت رسانی مردم شتافت.

احسان اسماعیلی، با اشاره به برگزاری اردوی جهادی سلامت محور اظهار کرد: برخی از خدمات 
ارائه شــده در این اردو عبارتند از ویزیت پزشــک فوق تخصص اطفال، ویزیت پزشــک متخصص 
داخلی، ویزیت پزشک عمومی، مراقبت مامایی، مشاوره روان شناسی، کنترل قند و فشار خون، ارائه 
داروی رایگان، نوار قلب و خدمات رایگان دندان پزشــکی بود. وی با اشاره به اینکه ویزیت خدمات 
دندان پزشکی با استقبال بیشتر اهالی روستا همراه بود، تصریح کرد: ۴۰ مورد فقط کشیدن دندان و 
بیش از ۲۰ مورد ویزیت دندان پزشکی ارائه شد. رئیس شورای اسلامی اورطشت گفت: ویزیت دکتر 
فرخی فوق تخصص اطفال که تنها شاگرد دکتر غریب معروف است و دکتر صدری متخصص داخلی 

و پزشک عمومی نیز مورد استقبال قرار گرفت.
به گزارش صبح محمودآباد و به نقل از خط شــمال، اســماعیلی در پایان خاطرنشان کرد: تیم 
ســلامت شبکه بهداشت و درمان و دهیاری و شورای اسلامی روستای اورطشت با همکاری دهیار 
پرتلاش جناب هدایتی و عوامل پایگاه بســیج شهید موســوی اورطشت هم اقدام به برگزاری این 

اردوی کردند.

رئیس شورای اسلامی اورطشت محمودآباد اعلام کرد:
اردوی جهادی سلامت محور در روستای 

اورطشت برگزار شد


